
DINGUSIAS DĖŽES SU DEIMANTAIS

kistams labai sekėsi. Tuose
frontuose vietomis dabar lo- * 
jalistai turės keturis kartus * 
daugiau kareivių negu fran- 
kistai.
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BERLIN. — Vokietija ir I- 
talija pasirašė susitarimą dar
bininku pasikei|’mo reikalu. 
Pasikeitimo tikslas
in kraštų proletariato susiarti
nimas.

Kai 
sykį

Vals- 
daug torius

Kinų karo vadai. — Keturi žymūs Kinijos karo vadai, kurie dabar Nankine tariasi 
dėl Kinijos Japnijos karo. Iš kairės į dešinę: Jeng Si-šang, Feng Ju-siang, ^Vyriausias 
Nankino karo vadas generolas Čian Kai Šek ir Li Tung-jen. Antrasis iš kairės dažnai 
vadinamas “krikščioniškas generolas.” — , . ,

Iki pasimatymo 
Lemiama kova 
Ar ne nachalai? 
Tai absurdas

JUOZAS TYSLIAVA
Paskutinį sykį kviečių Phi

ladelphijos ir apylinkių lietu
vius į didįjį Vienybės pikni
ką, kuris, kaip jau visiems ži
noma, bus šį sekmadienį Mi
kelaičio parke. Dėl Vienybės 
pikniko vienas pilietis iš Phi
ladelphijos taip rašo:

“Vienybės dienraščio pikni
kas turės būti sėkmingas. Kiek 
man teko susitikti lietuvių ir 
pa klaustiį ‘ar:y važiuosi į Vie
nybės pikniką rugpiūčio 8 die
ną Mikelaičio ūkyje’, visi at
sako, kad ‘jau seniai rengia
mės*. Kai kurie pastebi, jau 
pasiilgę tautiškų gegužiniu. A- 
ną dieną sutikau seną Vieny
bės agentą p. Jokūbauską, ku
ris su p. ;Baranausku ir sūnum 
vežiojo plakatus. Be to, p. An
tanaitienė jau kuris laikas 
skelbia Vienybės išvažiavimą 
iš radio stoties. Iš viso, reikia 
tikėtis daug svečių šiame Vie
nybės piknike”.

Taigi, iki pasimatymo!

Šiuo metu eina baisios ko
vos tarp japonų ir kinų armi
jų į šiayrės vakarus nuo seno
sios Kirtijos sostinės Peipingo, 
išilgai Ša upės. Ypač laiko
mas strategine vieta Naku, dėl 
kurio visi kariautojai, prade
dant Džinkischmanu ir bai
giant šių dienų maršalu Fein- 
gole. nesyk j nukloję karo lau
ką žmonių lavonais.

• Jeigu Naku, kuris laikomas 
“raktu į Peipingą”, dabar teks 
japopajps^ tai aišku, kad iš 
šiaurės* Kinijos saulėtekio ša
lies kareivių- niekas’ /nepajėgi 
išvaryti, šiaurės Kinijos pro
vincijos atsidurs japonų 
pabijoję.

Bet ir maršalas čian 
ši nemano nusileisti, šį
kinai ruošiasi rimtam karui su 
japonais. Ynač po to, kai Jung 
tinių Amerikos Valstybių, An
glijos ir Prancūzijos vyriausy
bės pareiškė, kad “japonai ne
turi teisės grobti svetimų že
mių”.

Kiek Balkanų tautos atsili
kusios nuo kitų tautu, parodo 
toks šių dienu atsitikimas.

“švenčiausias” Pietuslavijos 
sinodas patraukė bažnyčios 
teismo atsakomybei 180 žmo
nių tik dėl to, kad jie pritarė 
konkordato su Vatikanu idė
jai...

Tarn šių 180 asmenų apie 
140 Pietuslavijos skupščinos ar 
ba parlamento atstovų dešimts 
ministeriu kabineto nariu ir 
trisdešimts visuomenės veikė
ju. armijos generolu ir įvairių 
valstybės tarnautoju.

Jeigu panašus reiškinys bū
tu buvęs Vakaru Europoje, 
arba net ir Pabaltijos valsty
bėse. tai daugelis turėtų gar
daus juoko. Bet Balkanuose...

Matyt, serbu popai dar ir 
dabar jaučiasi “Dievo patenti
niais”. jeigu drįsta valstybės 
vyrus traukti bažnyčios teismo 
atsakomybei.

Šie juokai jiems gali bran
giai kaštuoti.

Ar žinote, kas pasidaro, kai 
bolševikiškose galvose . protas 
užkrinta už smegenų?

Vienas * Chicagns 
kančiukas tain sako:

“Tuchač^v<kiu? ir sėbram* 
jrvvenant, Hitlerį* atvirai kal
bėjo *oie pa grobimą Sovieti
nės Ukr?’*no-. mineralai* tur
tinau Uralo kalnu”.

Kitaip’ tariant, tas Stalino 
teroro garbintojas norėin pa
sakyti. »ka*d Tuchsčevskis ža
dėjo Hitleriui atiduoti Ukrai
ną ir Uralu kalnus.

*Tain. paprastai, kalba tie 
žmogiukai, kurie garbina Sta-
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JAPONAI NORI, KAD KINAI DĖTUS! 
SU JAPONU NACIU BLOKU

Japonijos užsieniu reikalu ministeris Hirota, 
sako, kad dėl to kyla nesusipratimų

TOKIO, Japonija, rugp. 6 
d. — Vakar kalbėdamas Ja
ponijos Parlamente užsienių 
reikalų ministeris Koki Hiro
ta pareiškė, kad Japonija rei
kalauja, kad Kinija " prisidėtų 
prie Japonijos Vokietijos su
daryto antikomunistinio pakto, 
bendrai kovai prieš komuniz
mo įsigalėjimą pasaulyje.
• Ta proga Hirota pareiškė 
Parlamento nariams, kad be
veik visi dabartiniai nesusipra
timai tarp Japonijos ir Kini-

PROTESTUOJA DEL AMERIKIEČIU 
LAKŪNU STOJIMO J KINŲ AVIACIJĄ

Amerikiečių stojimas i kinų kariuomenę gali 
pakenkti USA Japonijos santykiams

TOKIO, Japonija, rugp. 6 
d. —- Paskelbti pranešimai, 
kad 182 Amerikos lakūnai į- 
stojo į Kinijos karo aviaciją 
Japonijoje sukėlė daug nepa
lankių Amerikai komentarų. 
Tuo reikalu net įvyko pasita
rimų Japonijos ministeriu ka
binete, ir japonų pa.siunutinys 
Washingtone gavo savo val
džios įsakymą į šį reikalą at
kreipti Jungtinių - Amerikos 
Valstybių, vyriausybės dėmesį.

Tokio spauda rašo, kad ne . 
tik 182 amerikiečiai lakūnai j santykiai gali pablogėti.

LONDONO LIETUVIU DAR 
BININKŲ EKSKURSIJA
LONDON. — Rugpiūčio pra 

džioje j Lietuvą išvyko Londo 
no lietuvių jaunųjų darbininkų 
ekskursija, vadovaujama Lon
dono lietuvio Liūdžiaus. Jau
nieji Londono lietuviai darbi
ninkai ruošiasi plačiau susipa
žinti su Kauno ir Klaipėdos 
darbininku būkle, darbo sąly
gomis ir t.t.

liną,k nelyginant New Yorko 
negrai tėvą Divine. Bet nė vie< 
nas logiškas žmogus netikėjo 
ir netikės, kad geriausi raudo
nosios armijos vadai būtų no
rėję mažinti Sovietu Sąjungos 
teritoriją. Jukr mažindami sa
vo teritoriją, jie kartu būtų 
mažinę ir patys save.

Tai absurdas.

Nepamirškite, Philadelphijos i 
sekmadienį, rugpiūčio 8 dieną, jū; 
dienraščio pikniką, kuris bus Mikelaičio

* į Vienybės

BROOKLYN, NEW YORK, SESTADIENtS, 193} M., RUGP IOT/S-AUGUST 7 D.
fc- I T ■Ilin d

KAINA 3 CENTAI

jos kyla dėl komunizmo Įsi
galėjimo Tolimuose Rytuose.
- • Kaip žinoma, Japonija yra 
griežtas komunizmo priešas, 
bet tuo tarpu, esą Kinijoje kai 
kuriuose shiogsniuose komunis 
tai randa pritarimo.

i Dabartinis konfliktas su Šiau 
rėš Kinija yra bendrojo fron
to kova su komunizmu. Japo
nija' tikisi su šiaurės Kinija 
susitarti ir tuo baigti dabartinį 
nesusipratimą.

įstojo į kinų kąro aviaciją, bet 
apie 7,000 amerikiečių stoja 
karo tafnybai Nankine.

Amerikos agentai Kinijoje 
Kinams parduoda karo lėktu
vus bombonešius, naikintuvus, 
ginklų ir amunicijas. Be to, 
šiomis dienomis vienas Ameri
kos agentas Jungtinėse 
tybėse Kinijai užpirko 
prekybiniu laivų.

Japonija nurodo, kad 
padėčiai esant USA Japonijos

KINIJA ANGLIJOJE SKO
LINS $100,000,000

LONDON. — Anglijos fi
nansiniuose centruose kalba
ma, kad netrukus Anglijos fi
nansininkai paskelbs $100.- 
000,000 Kinijos paskolą.' Ki
nijos valdžia skelbia naują pa 
skolą karo reikalams.

NETRUKUS GRIS Iš RU 
SIJOS KALINIAI

KAUNAS. — Teko paarti,! 
kad diplomatinių derybu kebu i 
pavyko susitarti su rusais dėl 
grąžinimo Lietuvon keliu de-Į 
šimčių lietuvių, kalinamu Rusi
jos kalėjimuose už priešrėži- 
minius nusižengimus. Supran
tama, kad už gražinamus lietu 
vius rusai gaus tiek pat komu 
ništų, laikomų Lietuvos kalėji
muose.

-

1939 METAIS NEW YORKE 
LANKYSIS 100 KARO 

LAIVŲ LAIVYNAS
WASHINGTON. — Wa- 

shingtone USA. karo laivyno 
vadovybėje kalbama apie pa
siuntimą Jungtinių Valstybių 
karo laivyno 100 laivų daly
vauti New Yorko pasaulinėje 
parodoje.. 1939 metais. Visi 
laivai būtų iš Ramiojo vande
nyno. : ' .

Žinoma, dabar sunku pasa
kyti ar jie tikrai dalyvaus, bet 
jeigu tarptautufe būklė nepa
sikeis, tai 1939 metais New 
Yorkas gali matyti didžiausią 
USA karo laivyno paradą.

NUBAUDĖ KETURIS 
TERORISTUS

WARREN, Ohio, rugp. 5
— Vietiniam teisme šiandien 
nagrinėta keturių streikininkų 
teroristu byla, kurioje jie bu
vo kaltinami sprogcįinę bom
bas ir terorizavę dirbančius 
darbininkus. Teisėjas jiems pa 
reiškė, kad jie neatstovauja 
organizuotus darbininkus, bet 
“bjauriausią fanatizmą”. Visi 
keturi prisipažino kalti ir nu
bausti nuo vieno iki dvidešimts j
metų kalėjimo. j RUOŠIAMAS ŽIEMOS VAN

DENS BASEINO PRO
JEKTAS

KAUNAS. — Kūno Kultū
ros Rūmai yra sumanę įrengti 
vandens sportui žiemos basei
ną. kuriame vandens sportinin 
kai galėtu ir žiemos metu tre
niruotis. Dabar žiemos basei
nui pastatvti ruošiamas pro
jektas. Numatoma žiemos ba
seino statybą atiduoti rango
vams.

HAILE SELASSIE NESPAUS 
DINS SAVO ATSIMINIMŲ

LONDON. — Prieš kurį 
laika spaudoje buvo paskelb

ia, kad buvęs Etiopijos impera 
Haile Selassie žada iš- 

I leisti savo atsiminimu knygą, 
i Dabar nr^neša, kad jis tos 
knygos kol kas nespausdins, 
nors ji jau paruošta spaudai.

Amenka laimėjo, — Vaizdas iš Anglijos ir Amerikos būrinių J tipo jachthų lenkty
nių dėl /Kmerikos taurės. Lenktynės laimėjo Amerikos jachta Ranger, kuria vadovavo 
Harold S. Vanderbilt. Anglų jachta Endeavour II pralaimėjo keturis kartus iš eilės. 
Ja vadovavo žinomas anglų aviacijos pramo ninkas T. O. M. Sopwith.

DIDELE AUDRA RAMIOJO 
VANDENYNO RYTŲ 

PAKRAŠČIU
MANILA, rugp. 4 d. — Vi

su Ramiojo vandenyno rytų 
pakraščiu vakar siautė nepa
prastai didelė audfa, kuri pa
darė labai daug nuostolių Ki
nijoje, Filipinų salose ir Bur- 
moje. Iki šiol apskaičiuota, 
kad audros metu žuvor apie 
20 žmonių, sugriauta daugy
bė namų ir šiaip padaryta 
daug nuostolių.

FRANKISTAI BOMBARDA
VO ANGLŲ LAIVĄ

LONDON, rugp. 6 d. — Ra 
dio žiniomis. Viduržemio jūro
je keli frankistų karo lėktu
vai užpuolė ir bombardavo an 
glu tanklaivi, kuris vežė ga
zoliną. Tanklaivis šaukėsi pa
galboj bet vėliau laimingai pa 
siekė Algiers uostą Afrikoje.

WPA ATLEIDO 299,113 
DARBININKŲ

WASHINGTON. — šiais 
metais birželio 19 iki liepos 17 
d. WPA darbų administracija 
atleido iš darbų 299,113 dar
bininkus. Iki šiol iš. viso'jau 
atleista apie 300,000 darbinin
kų, kurių dauguma jau rado 
darbus, privatinėje, pramonė
je. ir bizniuose.

DIDELIS SPROGIMAS 
PATERSONE

PATERSON. N. J. — Šio* 
mis dinomis Patersone, N. J. 
įvyko didelis sprogimas asbes- 
to- dirbtuvėj^ kuripje> difh: 
keletą šimtų darbininkų. Spro 
gimo metu užmuštas vienas 
darbininkas ir keturiasdešimts 
sužeista.' ’ *

TRYS JAPONIJOS PIRKLIAI 
LANKOSI LIETUVOJ

KAUNAS. — Trys Japoni
jos pirkliai šiomis dienomis 
lankėsi Kaune ir pavažiavo to 
liau j Rvgą. Jie tiria, ar ne
galėtų čia ką nors parduoti. 
Jie savo prekes siūlo tokiomis 
pigiomis kainomis, kad nei vie 
nai kitas kraštas pasauly ne
gali su jais konkuruoti. Tik 
transporto ir muitai apsunki
na japoniškų, prekių importą 
į daugelį Europos kraštų.

Vidutiniškai kiekvienas amerikietis turi 2,000 
litų ir būva Lietuvoj 6 savaites

KLAIPĖDA. — Draugijas 
Užsienių Lietuviams Remti ži
niomis, šiais metais jau* atvy
ko į Lietuvą iš.Š. Amerikos a- 
pie 600 lietuvių. Didesnė at
vykusiųjų dalis apsigyveno 
kaime pas gimines, dalis ilsisi 
kurortuose ir Kaune, šiemet at 
vykusių tarpe yra daug jau
nimo, š. Amerikoje aukštes
niuosius mokslus baigusio ar
ba dar tebesimokančio.;. Visi

KATALONUA PASIUNTĖ Į ARAGONO 
FRONTUS 200,000 KARIUOMENĘ

►

Lojalistai dabar 
sumušti frankistųs

PARIS, rugp. 6 d. — Pran
cūzų žiniomis, vakar ir šian
dien Katalonijos provincija, 
kuri faktinai Ispanijos pilieti
niame kare nedalyvavo dėl ne
ramumų viduje ir negalėjo lo- 
jalistams duoti pagelbos, pa
siuntė prieš frankistųs . 200^- 
000 naujos, gerai išmokytos 
kariuomenės. \

Visi 200,000 pasiųsti į. Ara
gono frontus, kur iki šiol fran

Dėžės su deimantais buvo dingusios pakeliui 
iš Madrido Į Valenciją

VALENCIA, Ispanija, rugp. 
6 d. — Kada Ispanijos lojalis- 
tų Valdžia kraustėsi iš Madri
do į Valenciją, kartu buvo ga
benant kelioliką. dėžių su 
brangenybėmis, deimantais ir 
auksu. Valdžios įstaigoms at
vykus į Valenciją pasirodė, 
kad dvi dėžės su auksu'ir dei
mantais kažin kur pakeliui din 
go-

IŠDALINO ŪKININKAMS 
35 MILIJONUS MEDELIŲ

WASHINGTON. — Jungti
nių Valstybių Žemės ūkio De
partamentas pereitais metais 
išdalino Amerikos ūkininkams 
35,000,000 medelių miškams 
ir sodyboms sodinti. Užperei- 
tais metais pasodinta 9 milijo
nai medžių mažiau. 

jaunuoliai kalba pakankamai 
gerai lietuviškai. Atvykusių 
tarpe yra ir senesnio amžiaus; 
jie š. Amerikoje sulikvidavo 
savo turtus ir yra pasiryžę Lie 
tuvoje pasilikti. Vidutiniškai 
imant, kiekvienas atvykęs į 
Lietuvą amerikietis lietuvis su 
savim atsivežė apie 2,000 litų. 
Vidutiniškai imant, visi jie 
Lietuvoje gyvena po 6 savai
tes.

Lojalistai šias naujos pagal
bos dėka mano galutinai nu
galėti frankistųs Aragono 
fronte. Kovos tuose frontuose 
gali nulemti visos Ispanijos li
kimą.

Tuojau pradėta ieškoti.
Dabar praneša, kad dvi dė

žės rastos ir atgabentos į Va- 
lenciją. Dėžės buvo keletos mi 
lijonų dolerių vertės aukso, 
deimantų ir kitų brangenybių.

Valencijos valdžia dabar rū 
pinasi iš Madrido j Valenciją 
atgabenti apie 400,000 labai 
retu knygų ir apie 100,000 re
tų ir brangių meno kūrinių.

KAIP JAPONAI AUKOJA 
KARO REIKALAMS

TOKIO. Vienas Tokio biz
nierius, negalėdamas stoti į 
kariuomenę ir kariauti Kinijo
je, šoko į upę ir prigėrė. Na- 
mie jis paliko raštelį, kuriame 
rašo: “Nusižudau dėlto, kad 
nesu naudingas. Man .mirtis 
valstybė gali pasiimti $3,000 
mano apdraudos, kuriuos ski
riu karo reikalams”.

Japonijos šokėjos ir svečių 
priėmėjos geiša merginos, nu
baudžia kiekviena vyrą, kuris 
skundžiasi, kad šilta 29 centų 
pabauda. Pinigai skiriami ka
ro fondui.

VOKIETIJA IR ITALIJA 
KEISIS DARBININKAIS

Numatoma: Giedra. Nežy
mus pasikeitimas temperatū
roje.

Saulė teka 5:57, leidžiasi 
8:06. Dienos ilgis 14 vai. 10 
min.



LIETUVA, NEUŽMIRŠK MŪSŲ
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Vokiečiai
Rašo MATĄS UNTULIS

Tai džUugkks, džiaugkies Lietuwa:
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'‘kultūros nešėjai”

Aš dažnai piktinuos įvairio
mis partijomis. Rodos, kam 
jos reikalingos? Lietuvoj kova 
už partijas šiek tiek pateisina-

Vokiečiai už lenk^ negerąsni
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laicjūnais, užmiršusiais ne tik 
savo tėvų žemę, bet ir priter- 
šusiais savo gūžtą, kurioj neva 
susitupėjo žmonėmis. Tiesiog 

ma. Ten, mat, per partij’is šie šlykštu pasidarė vartyti jų
kiama * valstybės viršūnių, da-: spaudą, 
romą karjera. O pas mus? 
Daugiau su jomis kovosi, la
biau nusmuksi. O gal idealai 
verčia kovoti? Gal būt.»Tai 
pradėjau abejoti pereitą rug
pjūčio 1 dieną. Lietuvos sve- Į 
Čiams suruoštoj gegužinėj. Aš 
ten vykau iš tiek toli nepasi-! ■ 
ūžti, ne grynu oru pakvėpuoti, j 
—• nes gi gyvenu laukuose, — t 
aš vykau ten susitikti su sve
čiais iš Lietuvos* ypač su pa
garsėjusiais Lietuvos sportiniu 
kais. Sveikinantis su jais, šir
dis dažniau plakė, kaži koks 
neišaiškinamas susijaudinimas 
slėgė. Iš Lietuvos svečiai! Jau
nuoliai! Jie atvyko ne pažiurę! 
ti šios šalies dangoraižių, ne 
pastebėti Niagaros krioklių, jie 
atvyko supažindinti Amerikos 
lietuvius su Lietuva, su dabar
tiniu jos jaunimu. Liūdesio šy-. 
dąs dengė man veidą, kuomet 
akimis bėgo kitokių sroviu žmo 
nių mintys. Juk visokių “istų” 
spauda vanoja juos bjauriau
siais žodžiais. - < . ..

Lietuva, Tų,- kuri mus var- 
: guose išauginusi, paleidai į pa 
|šaulį, kuri' motiniškai lydi mū- 

žingsnius, kuri moji pas sa
lve ir prisiglaudusi dalais duo- 
į nos kąsneliu, žinoki, mes Ta\e 
Į mylime. Nekreipki dėmesio į 
• išgamas. Tu nekalta, kad jie 
! slidinėja šunkeliais. Tu pati 
vos alsuodama- tada' kai jie 
taip labai buvo reikalingi Ta
vo globos, negalėjai visų savo 
vaiku išmokslinti, tinkamai iš
auklėti. Dalis Tavo vaikų iš
auklėti baltosios meškos glė
by, šiandien blruznvja prieš ta 
ve, nesuprasdami kuo jie esą.

■ Išeivijos jaunoji karta reika
linga tavo susirūpinimo. Ji turi 
pažinti tave, o tik vėliau galės 
pamylėti. Supras vaikai tėvų 
klaidas ir jas atitaisys. Tik 

i daugiau suartėjimo mums!
Pr. Lapienė.

iŽIAURUS TĖVAS
Šiandien visam pasauly spor 

tas aukštinamas. Nuo senrcgar 
sios tautos siekia jo viršūnių. 
Lietuva — nykštukas, vos ke
liolika' metų pakilus iš sveti
mųjų priespaudos, laimi Euro
poj vienoj sporto šakoj čem
pionatą. Ruošiamos jiems vai
šės, beriamos gėlės. Visa Lie
tuva choru šaukią: “Valio, mū 
sų smarkieji jaunuoliai”.

Radviliškio durpyno ^eks- m. pabaigoj^, 
ploataciją

Kas žino Lietuvos geografi- 
{ ią, tas atsimena, kad tarp Ra- 
Idviliškio, kiaulių ir Tytuvėnų 
yra kęletas didelių durpynų. 
Vienas durpynas, kuris yra 
prie Rety vos ežero, yra jau 
eksploatuojamas, jame jau ga
minamos durpės plačiu mastu. 
Kį<ai>> kuris yra prie Radviliš
kio ir užima 585 ha plotą, bus 
pradėtas eksploatuot nuo 1938 
m. gegužės mėn. šitame dur- 
pjtneJ lĮuma^oifaa ateityje kas
tinei pef *20 merų pagaminti sau 
sų durpių kurui po 30,000 to 
ir per likusius 10 metų po 20,- 
900 to. Tokiu būdu šio durpy
no medžiagas pakaks 30 me
tų. Ši kuro medžiaga bus nau
dojamą Ravenčio cukraus fa
brikui ir Radviliškio įmonėms.

Tam tikslui šių metų liepos 
mčn. pradžioje buvo užpirktos 
6 durpėms kasti mašinos ir 
vykdomi visi parengiamieji 
darbai bei geologiniai tyrinė
jimai. Bendra šiam durpynui 
eksploatuoti investacijų suma 
sieks apie 800,000 lt.

, r ŽįhoHu Rekyyps Šilimine 
elektros stotis

/ * *' *' ‘ < ‘a T K 4 « /• * •

■-1 "Dabartinė Šiaulių: .elektros 
stotisryra. nudėvėta ir nebega- 
įr. dn otitr'el k alingo elektros e- 
nergijos kiekio net Šiaulių ra
jonui. Todėl pradedami pa
rengiamieji darbai na&tatvti

Mtoijps hidrp elektros stoty# 
‘Energijos Komitetui ištyrus 

Babrungo upelio nuo Plungės 
iki Minijos ir Midijos iki Sa
lanto žiočių ų^ę,-pasirodė, kad 
Mi ni j oje * g&M .• 4>ūtr pastatytos 
2 hidro stotys viduti
nio 2,000 kilovatų galingumo. 
Tyrinėjimo dfi^bai. kaip topo
grafinės nuotraukos, geologi
niai gręžimai ir k t., bus atlikti 
iki š. m. rugsėjo mėn. Po to 
bus daromi smulkūs, projektai 
ir pradėtos statyti stotys, šią 
stočių uždavinys bus apšviesti 
Žemaitijos Kretingos ir Telšių 
rajonus. Ab4 Minijos hidra es 
lektros stotys, kaip numatoma, 
kaštuos apie 3,000.000 lt. - •

Tiek Rekyvos šilimine, tiek 
abi Minijos hi9ro elektros sto
tys įeis p bendrą Lietuvos eiek 
trifikaeijos pagrindinį tinklą, 
kaip jo sudėtinės dalys.'•••'•*' >

Tokiu būdu, šie pradėti ir 
po metų baigti darbai bus pir
mieji. bet sveikintini Lietuvos 
valdžios žygiai į galingąją Lie 
tuvos elektrifikaciją. L.

Visais šiais darbais, — Ra
dviliškio durpyno eksploataci
ja Rekyvos ir Minijos elek
tros stočių statyba ir eksploa-" 
taciia rūpinsis “Lietuvos Elek
trifikacijos Bendrovė”. Tai bus 
viena ir didesnio mastu akcly 
nių bendrovių, kurios tikslas 
bus tinkamai sunaudoti Lietu
vos žemės turtai ir apšviesti pi 
gesne šviesa Lietuvą.

Lietuvoje šis klausimas vi
suose sluoksniuose rado gyvo 
pritarimo ir atsirado nemaža 
pasiūlų i bendrove investuoti 
kapitalu. Reikia tikėti, kad ir 
visi piliečiai rodžiai pirks ak
cijas ir aktingai dalyvaus šia
me didžiuliame ekonominiame 
ir kultūriniame judėjime.

Su okiecziu v wisa kruwa 
Ir mus temps netylės.

Priesz neteisybės giltinę 
Tawę Diews tapsaugoj, 
Tawe ir Tawo giminę 
Dangunlink tewadzioj!

' ’ Girėnas (Sauerwein)
Vokiečių valdomųjų lietuvių istorija ne-

■ žino nė vieno vokiečiams priešinimosi fak
to (po 1525 m. valstiečių maišto), bet daug 
turime faktų šiandien mums nesupranta
mo vergiškumo'. Suprasime ir vergiškumą, 
jei' minėsime, kad lietuviuose viską buvo 
nulėmęs 'tikybiškumas. To vergiškumo pa
reiškimu buvo siuntinėjimas vadinamųjų 
dėpufacijonų pas įvairius firstus ir kur-

: fhįtiis. Štai pasiklausykim vieną tokį "ver
gų 'himną’* Hohencolernų giminei: 

Į 'f *** • t"*- į T "t"- f "‘.i. “* ■; t *

17 decemberio 1878 m. ant ziegoriaus aš 
su*savo vyriausia dukterim Aūe, su ūki-

■ fiinkū Ploneiciu iš bendikų ir su 4 iš mano 
ir'iš'Kretingos parapijos išskirtomis mer-. 
gomis,* būtent su: Mariukė Dovils nuo Bo- 
mefevitės-,' Katryne Skroblys iš Melneragu, 
Mafinkė Purvins iš Bačhman ir Annikke 
Žylis iš Nimmersatt Dievo vardan sveiki 
iš Klaipėdos iškeliavom, geriausiais veliji
mais musų namiškių bei prietelių, nuo ku
rių ant gelžkeldvaro atsisveikinom* paly
dėti. Priekulėj mums p risi draugavo j o 2 iš 
tos parapijos išskirtos mergaitės — Eve 
Ašmons iš Jakšu ir Katrė Podžius iš Mie
želiu. Kukoraičiuos broliui Peneriui iš Man 
tvydų mums prisidraugavojus Šilokarčia- 
moj mūsų skaitlius pilnas pastojo. Ant šio 
gelžkeldvario dar likusias 6 iš Verdainės, 
Rusnės, Šakūnų, Katyčių ir Plaškių para
pijų išskirtąsias mergaites, kaip ir mūsų 
trečią lydėtoji ūkininką Kristupą Butke- 
reitį iš Pašyšių priėmėm. Bet vardai tų 6 
mergaičių yra šie: Erdmutte Paikis iš Žab- 
bu, Jakobine Matzick iš Rusnės, Katrynė 
Plokštys iš Skirvytėlės, Gryta Kosas iš 
Tirkšlių, Marikė Urbiks iš Versmeninkų ir 
Elzbėta Augat iš Pageldynų. Trumpai 
pirm trūkio atstojimo iš ten atsiskubino 
ir Pons Vyskups Oloffs, mums visiems 
brangiausia Dievo žegnonę ant mūsų kelio
nės. užveTydamas.

O šis velijimas per Aukščiausiojo malo
nę ant viso mūsų kelio ir tikrai išsipildė, 
nes Visi dėputaciono draugai, kurie tik itž 
ketvirtą klasę tebuvo užmokėję, viename 
vežime trečiosios klasos iki Įsrutės krūvoj 
važiuoti galėjom. Nuo Įsrutės lig pat Ber
lyno naujas ir gerai šildytas vežimas ket- 
tvirtos klasos buvo prirodytas, kuriame 
mes nuo kitų tranksmo atskirti, glaudžiau
sioj vienybėj su linksma širdžia Viešpačiui 
savo giesmes giedodami palaimingai savo 
kelionės mierį (tikslą!) atsiekom.

Decemberio 19 rytą į Berlyną atvykę E- 
vangeliškos Draugystės bute krikščionišką 
gaspadą pono kunigo Jusso iš Klaipėdos 
jau pirm to su raštu apsteluotaję atradom. 
Ne ilgai po musų atėjimo tą didį džiaugs
mą sulaukėm, kad čia pat mus pasveikino 
Pons Dr. Sauervein, viernasis ir mylimasis 
lietuviškos kalbos ir giminės prietelius, kur 
sai visą tą apsiėmimą buvo užmanęs ir to
jo išpildymo nei jokios savo proces nei kaš
tų nečėdydams ik tolei pašelpęs, p ir čionai 
pat nepaliovė ant palaimingo šio darbo at- 
ikimo mums pagelbėti. Ale ne tiktai musų
deputacijons, bet ir visa prūsiškų lietuvi- vui dėkui, Aš dabar jau taip toli išgijau, ’ 
ninku giminė šiam garbingam, aukštai m o- kad valdžios vadžias vėl galėjau nutverti”, 
kytam vyrui negal gana uždėkavot, ką jis (Bus daugiau)

už mūsų kalbą’ ir vėrą jau gerą yra pada
ręs ir dar daryti apsiėmęs.

Kadangi oberhofmaršalas, ir žinoma, gra 
fas Puckleris lietuvių neprileido, nes "visas 
čėsas mūsų Viešpaties Ciecoriaus per tas 
dienas svarbiausiais valdžios darbais bu
vo pilnai apstatytas”, tai kunigas su mer
gaičių lydėtojais kreipėsi į reichtago narį, 
grafą Moltkį, išreikšdamas "vardan lietu
vininkų savo pakabiausią dėkavonę už 
tą aukštą garbę, kurią jūs mums išrodėt 
jau trečią kartą musų skyrimą į Ciecorys- 
tės Seimo deputirtą su gera valia priim
dami... Mes pasidrįstam jūsų Ekscelencą 
pakarney prašyt, kad mums ant paskubi- 
nimo mūsų priėmimo locningai padėtumbit. 
Ekseelence, jus esat musų vietininks Cie- 
eorystės Seime, meldžiam, būkit taipjau 
musų užtarėjas prie Viešpaties Ciecoriaus”. 
Grafas maloniai klausinėjo apie laukinin
kų pasilaikymo ( valstiečių buvo!) ir žal- 
nicrystės dalykus. Labiausiai .jis dar pasi
džiaugė iš musų draugų Ploneicio ir But- 
gereičio, kuriuodu francūziškame kare nuo 
pat miesto Metz iki Paryžo drauge už tė
viškę kariavę...

Tą pačią dieną karališkasis tarnas į mū- 
nęs rašytą, kure aš draugams ant jų di- 
sų gaspadą atnešė didelę gromatą, iki ma- 
džįausio palinksminimo paskaičiau. Per ši
tą gromatą mes gavom tą palinksmingą 
atsiliepimą, kad Viešp. Ciecorius ir jo 
aukštoji župonė meilėjo mus visus ant at
eisiančios ketvirto advento nedėldjenos 22 
decembei-į savo palociuje maloningay pri
imti... Mūsų draugai bey draugelkos per 
visą subatos dieną dar pilnai čėso turęjo 
ant vertingo prisigatavojimo, ant kurio 
mūsų prietelius Dr. Sauerweni kursai gąs- 
padoje per visas tas dienas su jaįs glau
džiausioj vienybėje laikėsi, nepailstinay vi
sokiu budu juos išmokino.

Decembrio 22, ant zegoriaus puse 2 ąįsi-

VARNIAI. — Birželio 26 d. 
kriminalinė'policija sulaikė var 
niškiams gerai žinomą vienos 
naminių audinių dažyklos* sa
vininką. Ji patraukė tieson, 
kad jis gegužės mėn. pradžio
je prievarta sanguliavo su sa
vo vienturte dukrele, 13 metų! galingai šįliminei elektros sto- 
amžiaus. Tai darė motinai ži-‘ 
nant, kuri buvo Įgrasinta kan
kinimais nieko nesakyti dėl 
tokio jo pasielgimo ir neprieš
tarauti. šnekama, kad jis su ta 
dukrele jau gašlavęs ir anks
čiau. kai jai buvę 5—6 metai. 
Sulaikytas laikomas Telšių ka 
lėiime tardytojo žinioje. Už 
tokį baisų nusikaltimą jam gre 
šia didelė bausmė.

etai orte Rekyvos ežero (4,000 
— 5,000 kilovatu galingumojy 
kuri galėtu elektros enersriią 
teikti ne tik 'šiauliu, bet ir Ra
dviliškio. Šeduvos. Panevėžio 
ir Joniškio anvHnkėms.. Stoties 
onerffiios šaltinis bus Rekyvos 
durnynas jr šiaurinė dalis Tv- 
rub'u. Šios stotie nastatvmas 
kaštuos anip 4.500.000 lt. Sto
tis bus paleista į darbą 1938

Protingi tie žmonės, kurie, 
norėdami palaikyti išeivijoj lie 
tuvišką dvasią, siunčia ten Lie

• tuvos jaunimą, kviečia į sa
ve. Reikšmė to didelė. Juk ir 
ta mergaitė, kuriai tėvų buvo 
įkvėpta mintis, kad" Lietuvoj

- žmonės puslaukiniai, nepažįs
tą rašto, gyveną primytyvisku 
gyvenimu, kuri paklausė vie-*; 
ną jš jaunuolių, ar jis mokąs 
rašyti, — pamatė’tėvų melą; 
kuomet tas jaunuolis kitos mer 
gaitės patiektame; sąsiuvinėly 
įrašė gražiausia rašysena pui
kiausias mintis.“ Privertė susi- 
mąstyti .ir tą senelį, kuris iš 
kelių lūpų gaudė žodžius, kad 
tie jaunuoliai Lietuvoj išaugę, 
mokslus išėję, kad Lietuvoj siu 
tais drabužiais pasirėdę.-.. Ir 
aš paraukus kaktą, nuleidus 
afis tylėjau, kai lakūnas Oš- 
kinis pasakojo man, į kokius 
klausimus jiems daugeliui A- 
merikos lietuvių reikėję atsa
kyti. Aš raudonavau. Galvo
jau: kodėl mes, tie, kurie pa
žįstame šių dienų Lietuvą, ne
sutinkame tokių klausimų, žmo 
nes juk nebijo prie- mūsų pri
eiti. Kodėl jie neprieina prie 
mūsų su tokiais klausimais? 
Dariau sau išvadą — tara kal
tos partijos. Partijų dėka, mes 
liekame be reikšmės ’ vieni ki
tiems. Kas, kad Dirvos redak
torius Karpius išklostė gra
žiausias mintis apie Lietuvą, 
jęį tą laikraštį skaitą žmonės 
blogu minčių apie Lietuvą ir 
neturi. Aš neabejoju, kad apie I tojams atrodo, kad laikas yra 
Lietuvą nieko nenusimano tik 
tie, kurie eina su vaikais pa-
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Ne tiek vasaros karštis, kiek 

laikraščių nuolatiniai ir masi
nanti paakstinimai, kad aha, 
tas ir tas, ir dar tas h- tas va
žiuoja atostogauti, taip įerzi
no mano jautrius jausmus , ir 
laisvės ič^oškusią sielą, kad, 
neatsižvelgdamas kišenės džio 
vos, kairiąja ranka nCižėriau 
popiergalius į kitą stalo pusę, 
šiaudinę kepurę Užsidėjau ant 
galvos ir leidausi atostogauti. 
' Neturėdamas ■ draugų vasa

rotojų būriuose, o ypač prie- 
telkų, nežinojau, kurlink-bas
tytis, kur užkliūti... Kad "Ilgą 
pasaką padaryčiau trumpa^ ir 
savo asmeniniais vargais ar ma 
lonumais nekvaršinčiau .jūsų 
galvų, tai čia jau. pasisakysiu 
— Ugi nuvažiavau i GleveUn- 
dą, Ohio. ' jį

Nusibastęs į Cleveiandą, įsu 
sidūriau su pirmąja ir svar
biausia atostogų problema — 
kur ir kaip čia tą laiką sunau 
doti? Nuolatiniams atostogau-

daktaro Basanavičiaus 
žvilgterėjo į mane, pa- 
labai mažas žmogelis 
Tai suprantama, nes 

Basanavi-

bet aiškiai ir apsčiai mintimis 
perbėgti lietuvių tautos žilo
sios senovės istorines kalvari- 
jas. Kultūrdaržyje esant ir 
mintim skraidant po visą Lie
tuvą, nejučiomis krūtinė, kaip 
to kalvio dumplės, ima kilno
tis. O širdis, tarytum kūju, 
daužo į krūtinkauli, kada ati
džiau žvalgaisi į mūsų tautos 
senų pergyvenimų simbolius. 
Taip, čia matomi tik simboliai 
istorinių tikrenybių, kuriais gy
venimo bangos jau nunešė to
limą Į praeitį. Tuos mūšų pra
bočių vargus, kančias ir žudy
nes, o taip pat ir palaimas 
šiandien mes tegalime atrasti 
tik praeities istorijos puslapiuo 
se užrašytus.

Atsiminus mūsų prabočių 
praeitį, ypač skaudina širdį tas 
faktas, kad tos kančios, tos 
lietuvių kraujo upės, papluko 
ir tūkstančiu tūkstančiai mūsų 
viengenčių išžudyta tik dėl to;

■ kad

labai trumpas. Bet man, ne- 
nripratusiam veltui slampinėt 
ir plepėt, buvo labai niūru, ne 
jauku ir salta.

Savo laimei, atsiminiau, kad 
Clevelande yra lietuvių kultūr 
daržis, tai neffaifcuodauiaa. lei 
dausi į tą pusę.

Nuėjau 
I džio prasmėje *
mūsų tautOH kultūras simbolinį 

Published daily except Sun- darželį*.Ir čia, fftirs ir svetimo- 
and. Hohdajra by ». Į je šalyje, tačiau atradau, kaip 

jūs sakote t “a good time”.:-*•
Kai tiktai prisiartinau prie 

šitos mūsų1 tautinės žventviet&i, 
tuojau susitikau akis į akį su 
daktaru Basanavičium. Jo nm 
to veido Ir malonaus žvilgsnio 
buvau sujaudintas.

Štai prieš mano aki.* tas in
teligentiškas veidas, 
pasireiškia tyrūs 
bruožai malonus 
drąsa, pasiryžimas.
srumas ir filosofija, šitie mūsų 
Patrijarcho charakteringi vei
do bruožai taip paveikė ma
no mirtingąjį aš. kad vargiai 
besu kaupiau , .jogas nuo savo 
galvos nusiimti šiaudinę kepu
rę, mūsų tautos Patriarcho at
vaizdui pagerbti.

Telephone: EVer<reen 7-7840

Tritni mtanūmi

taip tikroj to žo j 
nuėjau' į tą

Nors nemalonu prisipažint, 
bet meluoti nemokėdamas, tu
riu pasisakyti, kad tuo momen 
tu, kai 
statula 
sijutau 
besąs...
aš prisiminiau dr. 
čiaus gyvenimo vargus ir jo 
kilnius darbus, kuriuos jis nu
veikė mūsų tautos ir mūsų tė
vynės Lietuvos labui. Toliau 
vaizdavosi, kad dr. JSasanavi- 
čius kiek kryptelėjo savo di
dingą ūsą į tiesųjį šoną ir ta
rė : i ■ .

“Lietuvi,\ atmink, kad ten, 
netoli manęs, reiškinys dauge 
iio šimtmečių praeityje — per 
statomas šulinys, prie kurio 
skaisčioji Birutė, mūsų tautos 
šventosios ‘Ugnies židinio vai
dilutė, susitiko su Lietuvos D. kad jie buvo lietuviai* 
K. Kęstučiu, ir Perkūno valia j mylėjo savo laisvę, kad buvo 
tapo kunigaikštienė. Nuo to lai 
ko mūsų žmonės tepradėjo į- 
gauti tautinę sąmonę, o val
dovai tokį valstybinį, stiprumą, 
kad jie buvo beveik visos Eu
ropos viešpačiai”.

Lengvai gali suprasti mūsų 
valdovų narsumą ir jėgas iš 
to fakto, kad vokiečiams pa
siryžus Išnaikinti lietuvių gi
minę, prisiėjo sukviesti net iš 
viso pasaulio nuožmiausias 
žmogžudžius prieš lietuvius. 
Taigi, visam pasauliui už 
^aoIUe^niūsį'JirabdčlaA, tepa
sisekė lietuvius nugalėti, ap-

ramūs, taikūs, maldingi, ne- 
grobštūs ir gynė savo tėvynės 
žemele.

Iš šito aiškiai matome ir tik 
rai suprantame, kokia nuožmi 
bei kraugerįngą buvo, ir šian
dien tebėra žmonija, o ypač 
mūsų tėvynės Lietuvos kaimy
nai. « J. J. Smailis.
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slsraiste bei kepure, mergaitės po plaukų, 
gražiai supintomis kasomis ir po marški
nių (arba po'pirmočių)... Po kelių mimitų 
į svetlyčią įžengė ciecorius pilname žalnie- 
riškame įsirėdyme su žvaigždėmis ir gar
bės ženklais išgrožintas, savo aukštąją žu- 
ponę prie rankos įsivesdamas. Mūsų myli
masis žemės tėvas, kačeyg jo sprandas iš 
senatvės jau mažumą sulinkęs, savo deši
nę rafrką dar kilpoje nešiojo, tačiau toks ' 
sveiks ir druts mums pasirodė, kad mes 
visi iš to širdingai gavom pasidžiaugti. "

Su meilingu akių spindėjimu jisai pa
sveikino mus: “Jus manęs regėti velijoties, 
kačeyg ne norėjau su ta tolima kelione jus 
apsunkinti, džiaugiuos, kad atėjot Tai 
iš taręs jis ties manim pasistojo, ir aš jbpi 
mažumą artyn prižengęs visų vardan Jį 
įkalbinau”. Dėl vietos trumpumo praleisime 
pastoriaus kalbą, kurioj jis "iš dūšios dug
no pasikeliančias dėkavones... pakarniaū- 
siai Jo pakojump padėjo ir paguldė vardan 
rytprūsiškųjų lietuvininkų patikrinimą jų 
neperstojančius meilės, viernybės ir pasi
davimo po suoleliu Ciecoriškojo bei kara
liškojo sosto. Mes susivienijom šitoj iš gi
liausio dūšios dugno pasikelaneioj maldoj: 
Pone Dieve, išlaikyk, Pone Dieve, apgink, 
Pone Dieve žegnok mūsų Viešpatį ir visą 
Jo Aukščiausiąją Ciecoriškąją ir Karališ
kąją giminę, dabar ir visados. Amen”.

Imperatorius atsakęs: "Tiesa! Juk Die-

•bti. ęt ju Ra-

Patriaritort m? r. 
pasakojo aęria md-

Chicagos garsusis daktaras 
rašo: “Chicago^ lietuvi^' Drau
gijai gali pri kl«u»ytP tiktai Tie
ki via L”. Pasirodo;-kad' “ben
dru frontas ^tiktai' lietuvius 
toįatengia muilyti-ir kimšti į 
Ifrtemacijonato'kžepĄ. k

if- Nežinau, kada ai
būčiau atsiskyrę* su juo, jei 
nebūtu užėję# smarkus lietu*, 
korta * pamirkė mano rūbas 
iki pknkufinio siūto. Pagaliau 
lietaus Priverstas turėjau grei 
taf šuoliuoti i Superior gatre- 
kario puse, jis parnešė mane į 
patį Cleveland o miesto centrą.

Kalti matyt. Hevelandas. y- 
oač ąč^ptogu laikais, mažti p»-

š. Amerikoj Belu- į jaučiasi švarūa Bet, ponpalai- 
Atvykęs ir kultūr- kini, o kaip elgiatės au’lietu- 

darži atlankęs, žmogus gauni viais ir žydais? 
progos.‘ nors labai suglaustai.

Tūlas Lietuvos spaudos “kri 
tika.V' labai džiaugiasi laisva 
manių kapų pamfnfcjrmo pro
ga parašytomis • eilėm U. Taip 

viakaaeyra matom?, kas sve
tima La « 'Bato ’J k;

Lenkai prikaRHoja ameriko
nams už negrų » linčlavimą. 
Mat, Lenkijoje negrų nėra, tai 
lenkai nito toą žmogžudystės

KUMELĖ PASMAUGĖ VAIKĄ
TRAKAI. — Liepos 13 d., 

pas Mažų Vladiškių km. (Kai
šiadorių v.) gyventoją Jurgį 
Širvinską atėjo jo kaimyno,, 
Titnagų km. gyventojo Griga
liūno sūnus, 10 m. amžiaus, 
Stasys Grigaliūnas. Stasiui e- 
sant pas fcirvinską. šis liepė 
savo sūnui Broniui, ’apie 15 
m. amžiaus, nueiti į pievas ir 
parvesti ’ namo kumelę. Bro
nius kažkokiu darbu užimtas 
darže, į pievas nesiskubino.

Tai girdėjęs mažametis Stasys

Grigaliūnas, nieko nesakęs šir 
vinskams, išėjo.. •Greičiausiai 
vaikas čia numatė progą pa
jodinėti kumele ir norėjo šir- 
vinskams pasitarnauti.

rišta pievoje. Grandis buvo ap
sivyniojusi apfink pasmaugto
jo kaklą, krūtinę ir kojas. Nu
ėmus grandį, ant kaklo paste
bėtos aiškios užveržimo žy
mės. Vaiko veidas apdrasky
tas ir bendrai kūne yra žymių, 
kad įnarpliotas į grandį ne
laimingasis buvo kumelės vilk 
tas per laukus.

Po kiek laiko, širvinsko sū
nus, vis dar dirbdamas darže, 
pamatė iš pievų parėjusią ku
melę ir ramiai braidžiojančią 
rugiuose. Nubėgo ją išvaryti. 
Prie kumelės rado negyvą Sta
sį Grigaliūną, pasmaugtą gran

dimi, kuria kumelė buvo pri-vęs ir bevilkdama pasmaugė.

Manoma, kad pasmaugta
sis Stasys Grigą liūnas, atrijęs 
kumelę nuo mieto, grandį ap
sivyniojo per petį ir jojo į na
mus, bet kumete ko nors* pa
sibaidžius numetė jį nue su

Ignotus.

.-CįĮiA f



Kuriai teks VIENYBES dienraščio karalaites vainikas?

VIKRIKAITĖ ŽENGIA PIRMYN !

Balsavimo Kuponas

Adresas

Gavo 185 balsus

... ±—

Anastazija Karuiaitytė
Gavo 1717 balsus

Elena Smetonaitė
Gavo 879 balsus

Bronė Žilinskaitė 
Gavo 963 balsus

Genovaitė Vikrikaitė
Gavo 3734 balsus

Eleonora Petrui lonytė
Gavo 201 balsą

Beatrice Melenaitė
Gavo 4696 balsus

Rūta Nieniūtė
Gavo 39 balsus

Gavo 4264 balsus

SUŽINOSIME RUGPIŪČIO DIENA DIDŽIULIAM VIENYBES 
PIKNIKE, KURIS ĮVYKS KLASČIAUS PARKE, MASPETHE.

TAI BUS ISTORINE DIENA
KIEKVIENAS VIENYBĖS DIENRAŠČIO SKAITYTOJAS GALI DALY 
VAUTI ŠIUOSE MISS VIENYBĖS RINKIMUOSE, SIŲSDAMAS KURO 
NŪS Už TĄ GRAŽUOLĘ, KURĮ, J’O MANYMU, TINKAMIAUSIA^KA

RALAITĖS VAINIKUI LAIMĖTI.
DAUGIAUSIA BALSŲ GAVUSIO S ŠEŠIOS GRAŽUOLĖS BUS 

MISS VIENYBĖS PALYDOV ĖS.

Staiga Genevaitė Vikrikaitė pakilo dviem tūkstančiais 
balsų: O kad jos balsai pakils dar labiau, tai rodo toks faksas? 
Nepažįstamas-asmuo paskambino Į Redakciją ir užsakė net-du 
tūkstančius Vienybės egzempliorių. Tas pats, asnTuo.. klausė, 
kiek vėliausiai balsų .gavusi Vikrikaitė. Aišku, kad jislūos%£!* /•. 
sus mano atiduoti Genevaitei. - ' ■ . . x

Jeigu Vikrikaitė taip smarkiai kils ir toliau, tai įgalimas ‘ * 
daiktas, kad netrukus ji pralenks abi savo kaiminkas — Mele- 
naitę ir Gajauskaitę

Taip pat smarkiai pažengė pirmyn iki šiol gerokai a t si-. .. 
likusi Ona Zinkiūtė. Šiandien staiga ji turi 1878 balsus- Tas 
pats atsitiko ir su Viliamyte. Jas energingai seka Žilinskaitė ir - 
Smetonaitė.

Taigi, Miss Vienybės lenktynės visu smarkumu eina pir
myn. Dar truputį daugiau, kaip savaitė laiko iki Miss Vieny
bės vainikavimo dienos. Kam teks tas garbingas vainikas?

paduodu savo balsą Miss Vienybė 1’937

an. rinkimuose už___

Balsavimo kuponus reikia adresuoti: 
Miss Vienybė Contest Dept.

Vienybė, 193 Grand Str.,

No

Balsavimai turi būti prisiųsti nevėliau 193 7 metų rugpiūčio 14 d.

Elena Puodžiūtė
Gavo 273 balsus

Irena Paltanavičiutč
Gavo 461 balsą

Albina GarliauskaJė
Gavo 1571 balss

Ona Zmkiute

Morta Viliamytė
Gavo 1232 balsus

18

Julė Toconyte
Gavo 663 balsu

Elena Deerytė
Gavo 158 balsus
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ANTANAS TULYS •
Aš ėjau švento Jono upes 

pakraščiu. Iš mano pakojų 
šliaužė nematyti sabalai, ža
li driežai, ilgos gyvatės ir ma
ži krokodiliai. Aplink buvo 
aukšta, buini žole, kurioje ne
paliaujamai knibždėjo visokių 

šiurpūs balsai, 
lė jau skendo 

kilo vėjas

šliužų kimūs, ; 
Vakaruose saul 
į palmių žalumą, 
ir rinkosi juodi debesys.

Buvau girdėjęs daug šiurpių 
pasakojimų, susijusių su šios 
upės krantu, todėl ir pasinau
dojau proga pats ištirti tą bai
siai atpasakotą švento Jono 
upės pakraštį.

— Neik, neik! Prie ’švento 
Jono upės neik, — baugino 
mane 
sustojome

Kai jo 
manęs, jis 
Ją, kurio 
metrų ilgio. j- ■

— šia, pasiimk šitą, kad 
eini, — jis sakė. — Pneš kiek 
vieną žingsnį juo besk tris 
kartus į žemę — vieną į prie
šakį, kitą t kairę, o . trečią į 
dešinę. Kitaip negalima prie- 
Švento Jono upės.;’ i . a

Mes buvome už penkiasde
šimts mylių nuo./Jącksoaville 
miesto. Toj vietoje švento Jo
no upė yra įsilaužus giliau į 
Floridos valstybės viduržemį, 
pasiekus plačiausią vagą~ir tu
rinti žmogui pavojingiausią 
krantą/ n//*

žmogus, pas kurį mes 
pernakvoti.
gąsdinimas neveikė 
padavė man žeberk 
kotas buvo penkių

Pagaliau išsprūdo iš jo nas
rų prilaikomas šunies balsas. 
Aš nusidžiaugiau.
v—- Alio! — atsiliepiau.

Žingsniai nutilo ir iš tam
sos pamaži jšlindo didelis, pa
šutinamai i$ku snukiu, juodas 
šuva. Atsargiai pauostė mane, 
paskui atsistojo pirmon kojom 
ant mano krūtinės, palaižė ma 
no veidą. O aš glosčiau jį ir 
žodžiais reiškiau didelį savo 
džiaugsmą, susilaukęs taip 
brangaus draugo šią pavojin
gą vąlandą. šuva greitai veikė. 
Negaišdamas jis apžiojo per 
čiurlį mano ranką ir tempė 
mane į priešingą pusę. Norė
jau jam pasipriešinti, bet tuo 
jau pamačiau, kad negalima. 
Šuva kiečiau supaudė ranką 
ir suurzgė. “Gal bus paklydu
sių žmonių ieškotojas. Gal ži
no, kur jis mane veda”, — gal 
vojau.

Pradžia mano eskap.ados bu 
vo pakenčiamai šiurpi, bet ne
trukus baisiai išgąsdino mane 
netikėtas vaizdas. Eidamas per 
kelių metrų pilko smiltyno plo 
tą, ątaiga pamačiau prieš save 
iškilusias į orą milžiniško kro- 
kodiliaus žiotis, kurių viršuti
nė buvo ligi mano smakro. Aš 
sviedžiau žeberklą - į. viršutinę, 
žiauną, žiotys susikirto ir že
berklas paliko krokodiliaus 
nasruose, o jo kotas ma’flo ran 

.koše. Paskui tuojau didele, už 
žėlus -tankia augmenija/kūna 
pasuko mano kelią dešinėn. 
Tuo pačiu sykių saulėlydį; už
ėjo juodas debesys, vejas ėmė 
piktai švilpti, čia pat ^didelė 
baimė per košė mane. Nutariau 
tuojau grįžti į sodybą,• bet, at
sidūriau į kitas pelkes kairė
je. Dabar jau žinojau, kad esu 
paklydęs. Buvo jau visiškai 
tamsu, palmių protarpiuose to 
Ii kur švyturiavo žiburys. Ėjau 
į jį, bet ir čia pelkės pastojo 
kelią. Pradėjau rėkauti, paga
liu žemę daužyti, ieškodamas 
drąsos. Nukrito keli lietaus la
šai, debesys išsiblaškė, išlindo 
didelis, pilnas mėnulis.

Pagaliau pamali, iš tolo pra 
dėjo reikštis drąsūs, tankas 
žingsniai, atrodė lyg didelis 
šua bėgtų. Žingsniai greitai 
artėjo. a z.»e?.r

— Saugokis: — aš surikau, 
smagiai kirsdamas žeberklo 
kotu palmių lapus. /••<- • >
■v Bet nežinomas gyvūnas sku
bino prie manęs. . A

‘KELIONEI Į LIETUVĄ

NEW YORK-KLAIPEDA

)!aukimii ii New Yorko

HOI M  ____ |»epot
SIU)I M rugptūčio
I NINGHOI.M rugp.
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Sutaupysi pinigą
laivokorte ten
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pirkdamas

a pi*

Kada aš pradėjau laisvai jį 
sekti, jis paleido mano ranką 
ir -rodė kebą, aiškiai parody
damas, kad turiu jį sekti.
•k’L.. - -

Kiekvienam žingsnyje jau
čiau -pavojų, nes šuva dainai 
imdavo piktai loti, čia eokda- 

\1 • priešakį, .čia puldamas 
atgal. Ąš tūo< tarpa nieko ne
mačia u A-Vienoj vietoj jis su- 
laik4 mane, piktai puolė mane 
in -dėvė suprasti, kad - nekei
kiau. toliam kojos. O pats gal 
kokias penkias> minutes puo
lė -kažin * kokį gyvūną. Buvo 
matyti, kad šis gyvūnas prie
šinosi šuniui. Pagaliau šuva 
grįžo prie manęs, paėmė man 
už rankos, duodamas suprasti, 
kad jau galiu eiti. Mes suki- 
nomės pro palmes, lotusus ir 
aukštą žolę. Staiga šuva vėl 
atsistojo piestu^ savo kūnu stū 
mė. mane juž-aavęiir įėjo, kiek 
galėjo. Lyg įtartis švystelėjo 
mano akyse ir as pamačiau už 
poros metrų nuo savęs iškilu
sią į orą gyvatės galvą, kuri 
buvo puodelio;.didumo. at
kišau ilgą žeberklo ; kotą, gy
vatė kirto šį},1 Tuo momentu 
šuva šoko ant gyvatės ir- nu
tvėrė ją už pa žiaunų. Bet tuo 
pačiu momentu jos ilgas kū
nas švystelėjo ore ir apsivynio
jo kelis sykius šunį ir parbloš
kė į žemę. Tuo tarpų , mano 
ilgas peihs, karis iš anksto-bu
vo mano, rankoje, perkirto gy
vatę į šešis gabalus; šuva, ne
pažeistas, išsilaisvino. Atsisto
jęs, dėkingomis akimis jis pa
žiūrėjo į mane, ir, rodos, jomis 
pasakė:

— Tu išgelbėjai mane.
— Ne, tu išgelbėjai mane, 

— atsakiau jam.- - .
Šuva pasipurtė ir davė ženk 

lą, kad turime dar ekiz-Už 
kilometro nuo šio įvykio šuva 
ėmė smarkiai loti, bet-ne taip, 
kaip stodamas į kovą su * ana 
gyvate. Dabar jaučiau jo bal
se prašant manęs pagalbose Aš 
žengiau du žingsnius į prieša
kį ir pagaliau išvydau baisų 
vaizdą — milžiniškas gyvatės 
kūnas laikė suveržęs vyrą* ir 
kitą tokį pat šunį, kurią buvo 
įleidęs dantis į gyvatės pažiau 
nes ir pasmaugęs ją. Jiezvisi 
trys gulėjo negyvi. Peihu per
kirtai! gyvatę ir išlaisvinau vy
rą ir šunį; Jų abiejų kūnai 
buvo jau atšalę. Bandžiau krės 
ti nabašniko kišenes, ieškoti 
ženklo, kuris padėtų nustatyti 
jo asmenybę, bet naujas ma
no draugas tuojau užprotesta
vo. Jis atsistojo ant mano krū
tinės, išsižiojęs ir susiraukęs, 
duodamas suprasti, kad nepri
valau. krėsti jo ėeimininko. •

- Pagaliau išaušo. Rytuose iš
lindo didelė raudona, mano la
bai laukta saulė. Netoli nuo 
šios scenos raitėsi švento Jo
no ajpė. Dabar aš žinojau ke
lią atgal ir skubinau, nes rei
kėjo mums tuojau važiuoti.to
liau. Vadinau šunį su savimi, 
bet jis neklausė manąs. Jis at
sitūpė prie mirusio *avo šei
mininko ir žiūrėjo į tą pusę, 
kur aš nueinu.. Kada atsigr'- 
žau į paliekamą baisų vaizdą 
paskutinį kartą, žolės buvo jau 
uždengusios žemės gulin-

Kiekvienana Vienytes nume 
ry rwt. paraginimu »j mūs# 
dienraščio pH^fcuSj.tkųrių šią 
vasarą-dar buykeburi* Aš ma, 
nau, kad. kiekvjesMU mūsų skai 
lytojas gali pasidarbuoti Vie- 
nybeų kalbindamas drau
gus. pažįstamufe gimines ir vi
sus tuo*įkuria.jąeskąjįto Vieny
bės, atvykti į Vienybės pikni
kus: i> Philadęlpbjjoj, — rug 
piečio 8 Id., Mikęteįėio parke. 
2) Brooklyne — rugpjūčio 15 
d. Klasčiaus parke. 3) New 
Jersey — rugpjūčio 22 d., Vai
čiūno parke/Crąmford, N. J. 
ir 41 New Gritaiu; Gonn. -4- 
rugsėjo 5 d? Schuetzen Park. 
Tad jeigu pats skaitai Vieny
bę, tai kalbink tuos žmones, 
kurie jos neskaito, vykti į Vie
nybės piknikus.

Newarko kepyklos savinin
kas 1 ir u mūsų., šėrininkas, A. 
Žiugžda,-pataria visiems savo 
darbininkams skaityt dienraš
tį Vienybę.; Muzikevičiaus Vi
sa šeima mėgsta skaityti Vie
nybę. Jis dirba pas Žiugždą, 
o gyvena Harrisone. Antras jo 
darbininkas, J. Karčiauskas, 
jau virš 16' metų skaito Vie
nybę.^ /:„.

Kearny Sūnų fr ‘Dukterų 
draugiją pereitą. penkiadienį 
bųvp sujaukusi sąvo pusmetinį 
susiriųkim’ą vlų/'PdHfikoš
klubo salėje. Iš raporto paaiš
kėjo, kad draugija turi-tapiė 
200 narių ir .virš* 15,0’00- dol. 
kapitalo. Vienybės senas skai
tytojas, V. Bacėnas, norėtų 
matyt daugiau vietinių žinių 
iš lietuvių veikimo, jis.ir pats, 
pažadėjo retkarčiais parašyt, 
į Vienybę. J. Jokūbauskas.

Venezuelos prezidento 
^jgipiinė Dzūkijoje

Lietuvon atvyksta pailsėti ir 
vasaroti vis daugiau ir dau
giai užsieniečių. Puikūs Lietu 
vou miškai, žavingi ežerai, pa
jūris ir bendras gamtos gro
žio patikrina geriausias sąly
gas pailsėti, pasisemti naujų 
Wų.

• Tačiau Lietuvon apsigyventi 
kartas nuo .karto atvyksta ir 
užsieniečių, kurie dėl vienų ar 
kitų priežasčių priversti apleis 
U savo tėvynę. Taip, įsigalėjus 
nacionalistams Vokietijoj ir ė- 
mus smarkiai persekioti žydus, 
nemaža jų prisiglaudė Lietu
voje. Teko sutikti vieną kitą 
ispaną,' kuris paspruko iš te
nykščio pragaro ir atvyko Lie
tuvon laukti, kol vėl galės su
grįžti į tėvynę, šis reiškinys 
rodo, kad Lietuvoje gyventi 
gera, ramu ir saugu.
, Neseniai prie Simno dvaro

ISPANIJOS KARAS
Grįžtu aš vieną dieu^ą, ferole 

liai, po darbo namo, sėdu va
karienės, siurbiu šaltus • barš
čius, šluostau prakaitą ir klau 
sau pašnekesio mąao Agotos 
su .sūnum Viaduku- Jam de
vinti metai, bet jie didelis po
litikas. Netikite —. juaklausy- 
kitę!

— Taip jiems ir reikia, 
tiems ispanams, lai f nelenda 
kur nereikia! — sako Vladas.

— Kaip tai? Kur jie len
da? — klausia Agota.

— Nagi, paskaityk: Prane
šimas iš Ispanijos. Generolas 
Franco telegrafuoja: didelis 
mūšis ties Madridu baigtas. 
Mes laimėjome. Mūsų pusėje 
žuvo tūkstantis italų, šeši šim
tai vokiečių ir trisdešimts ma
rokiečių arabų. Iš vyriausybi
ninkų pusės: trys tūkstančiai

po neramumų Pietų Amerika- ^rusų, amerikiečių ir trys ispa- 
je valstybėje Venezueloje ap-? nai. Taigi, ir sakau — taip
sigyveno Venezuelos preziden
to giminė ponia Solidat De- 
braum ir 4 jos vaikai. P. De- 
braum savo laiku ištekėjo už 
buv. Lietuvos piliečio ir atvy
ko pas jo gimines. Liepos 11 
d. Hamburgo — P. Amerikos 
laivų linija gavo telefonogra
mą ir .piniginę perlaidą grįžti 
'atgal pas Venezuelos preziden 
tą. Ponia Debraum sutiko ir 
po keliu dienu išvyko. Ji pa
reiškė, kad Lietuvoje gyveni
mas jai labai patikęs, ypač gi
laus įsnūdžio padariusi žavin
ga Dzūkų ^gamta.

mas, ar isrišai? — klausiu VIa 
kadaise juk uorėj a i išdo

manęs sužinoti.
— Jau žinau, mokytojas pa

aiškino. Sako, senovės -romė-rėjo, ispanai, bet karšias krau . ~ -
jas, kur čia surilaikysū ir pa- na^ labai narsūs kariai, 
tys ėmė muMi* Vokiečiams ir ^vįdavo
kitiems jau nusibodai bet pa- , -J o.mėgink juos dabar sulaikyt, rau^onus rubus, togortus1 vadi- 
tas sunkiau, negu buvo prade-: namus, kad būdami sužeisti, 
ti. Neįgali — taip ir mušasi to- neparodytų kraujo savo prie- 
liau! . . |šuų Taigi, dabar suprantu ko-

— Na, o klausimą, kodėl dėl vokiečiai dėvi rudas kel- 
vokiečiai nešioja rudas unifor- nes. Baravykas.

GARSĄS
A. Sruptkii. uvininkM

& BAKERY
EiMtgrttn 1-7 027

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

Pasivertęs į velnią norėjo 
pinigus atimti -

ROKIŠKIS. — Liepos mene 
šio pradžioje, Valiulytė su sa
vo 7 metų dukrele išėjo į miš
ką uogauti. Joms beuogaujant, 
iš miško tankynės išlindo ra
guotas velnas ir pradėjo Va
liulytę kankįnti ir ieškoti Pas 
ją pinigų. Kai “velnias” Va
liulytei plėšė rūbus, jos dukre
lė pribėgo ir griebė “velniui” 
už ragų ir nuplėšė kaukę. Pa
sirodė, kad “velnias” yra arti
mas ir pažįstamas jai žmogus. 
Jis, mat, žinojo, kad Valiuly
tė turi 200 litų ir maišelyje 
nešioja pasirišusi po kaklu. 
“Velnią” policija suėmė.

P. Kriukelis.

EMIGRAVO 445 ŽMONES

Naujienose rašo: “Karvute 
Lietuvą kultūrina”. Tai yra la
bai maloni žinutė!

“Progresistai”, privalo su
šaukti konferenciją išgalvoti, 
kaip tą karvutę parsigabenti į 
Ameriką “bencfro fronto” gai
valui lAiltūrinti;

arba

Swedish American Line
6V6 f įtik Art.. York. n. y | mas mano pėdas.

paskutinis mūsų žvilgsnis.

KAUNAS. — Per šių metų 
pirmąjį pusmetį iš Lietuvos 
i užsienius emigravo 445 žmo
nes. Į Palestiną emigravo 
20%. Palyginus su praeitais 
metais, emigracija yra sumažė 
jusi per pusę.

$10,000 AUKA KINAMS

NANKING, Kinija. — Ame 
rikos Raudonasis Kryžius va
kar įteikė Nankino - valdžiai 
$10,000 auką tremtiniams ir 
sužeistiesiems pagelbėti.

Kaune yra 200 bedarbių

KAUNAS. — Kauno miesto 
darbo biržos duomenimis, šiuo 
laiku Kaune yra apie 200 dar
bu neaprūpintų bedarbių. Džir 
bo birža tikisi šį bedarbių skai 
čių visiškai likviduoti, nes da
bar pradėjo darbininkų reika
lavimas prie statybos darbų.

Automobilistų apsaugai 
op t auga t

New Yorko miesto trafiko 
įstatymų 71 paragrafe pasaky 
ta; “šoferis važiuoją* iš ma
žos gatvė*, alėjos ar iš važią# 
damas iš garadžiaus, ir turi 
pervažiuoti per šaligtavj, visuo 
met * privalo duoti „pirmenybę 
gatve važiuojantiems automo
biliams ar kitai riedamajai me 
džiagai”.

Šią .įstatymas apsaugoja ne 
tik automobilius, bet jr žmo
nes, kurie vaikščioja šaligat
viais, nes automobili# išvažiuo 
damas iš garadžiaus ir alėjos 
privalo ąuatoti privažiavęs ia-

a>us kūnus, buvo aUisto- lixt»vį. Bet atsiminkite. k«d 
. atbuktos j nueina- statymas turi būti pildomas. 

Tai buvo tik tuomet jia yra naudingas.

tiems ispanams ir reikia. Ląi 
nelenda į svetimą reikalą! Sto 
vėk ir žiūrėk, kaip kiti muša
si....

— Argi tai svetimas reika
las? Juk tai Ispanija.

— Tai kas iš to kad Ispa
nija. Toks galvojimas jau pa
seno. Štai; susidarė nauja- vals
tybė Mandžu-ko. Gyventojai 
kiniečiai ir Kinijoje tie patys 
kiniečiai/ Užpuls juos Rusas 
ar Kinija — atsiliepia Japoni
ja. Taip ir čia. Vokietija, Ita
lija, Rusija, kiša milijonus į 
ginklus, naujus išradimus, iš
galvoja naujus metodus ka
riauti, o neturi kur išbandyti 
ar jie geri, ar’tiks karui, gal 
neverta jų tiek gaminti. Ita
lai pabandė Etiopijoje, bet ką 
su juodukais bepradėsi, jie ne
daug supranta. Štai ir sugalvo
jo./ Vokiečių generolas sako: 
Ispanams jau nusibodo žiūrėti 
į bulių kautynes, reikia jiems 
duoti kitokių pramogų, ir ka
ro jie jau seniai nematė. Tas 
patiko visiems ir pasamdė jie 
Ispaniją savo bandymams. Žiū
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TAKE IT

LEAVE IT

You’ve all heard of the fel
low who took such great de
light in sitting on a hot stove 
during the warmest summer 
days because he “feels so cool 
when he gets off”. For a.sim
ilar reason I like 
big city like New 
ways feels swell 
leave it even for

to live in a 
York. It al- 

when you 
a day.

VIENYBE’s!picnjc in Phila
delphia tomorrow will provide 

**^the perfect excuse for my ta
king a one 'day vacation again, 
and I’m looking forward to 
an extremely pleasant visit. 
I’m boing to enjoy the trip 
not only because of the oppor
tunity I’ll have of once again 
seeing and meeting my Phila
delphia friends again, but also 
because of the many friends 
and acquaintances from Bal
timore who promise to be 
there.

And so, 
tomorrow’ 
o’clock I’ll 
nis • Vilkas

in all probability, 
morning at '--nine 

be in the “Geleži- 
’ bus which will 

leave from Brooklyn bound
for Philadelphia.-^Ae^A4 travel
ing w’ith this “Geležinis Vil
kas” -group is just as much fun 
as being at a picnic. They’re 
all young, energetic, and with 
a full appreciation of the brigh 
ter side of life: I’m sure ydu’ll 
like them when you meet them 
tomorrow in Philadelphia. '

The vacation season is now’ 
in full swing, an/i naturally 
our correspondents have also 
been enjoying a few’ weeks at 
various summer resorts. Since 
even the most, conscientious 
writers find it difficult to eon- 

. centrate upon current, activi
ties in their home towns w’hen 
they are far-away at a sea
shore, mountain lake1 or sum
mer camp, their contributions 
have not been as regular as 
before. This, of course, has 
made it necessary to scurry a- 
bout for appropriate material 
for VIENYBE’s English sec
tion, and sometimes it has 
been impossible to prepare the 
copy soon enough.

By the end of this month 
most of us will have finished 
with our vacations, and once 
again our English page will 
flourish with the regular con
tributions of our English Staff 
Correspondents: Miss Rose'Lu- 
cas of Youngstown, Ohio ; Miss 
Isabel Jenkelunas of New Bri
tain, Connecticut; Miss Albina 
Garliauskaitė of Philadelphia, 
Pennsylvania.

After tomorrow, there will 
still be three important VIE
NYBE picnics for us to attend: 
Next Sunday at Klashus’ Clin
ton Park inx Maspeth, New 

•York, where the winner of the 
“Miss VIENYBE” contest will 
be annouced; Sunday, August 
22nd at Vaičiūnas' Park in 
Cranford, New Jersey, and 
Sunday, September * 5th at 
Schutzen Park in New Britain, 
Connecticut. If you’te been 
wondering at our enthusiasm 
for Lithuanian American pic
nics, and you’ve never been to 
one, visit one of these and you 
will readily understand Why 
some of us are willing to tra
vel hundreds of miles to at
tend one of them;* 1

If you like to enjoy yourself, 
if you like to dance, to listen 
to robust, harmonious- folk 
song, to mingle with hail-fel
low-well-met companions, to 
make friends easily and to 
make mery under an open sky, 
you will fairly revel in the 
opportunity which a Lithua
nian American picnic always 
provides. Try one tomorrow I

VIENYBE
w
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N, J. defeats Lietuva 31—23

Number twentyfour

SATURDAY, VOTES POUR IN
Wimer to be announced August 15th, 

at Klashus’ Park '

Brooklyn, N. Y. — Although 
thousands of votes have al
ready been cast for the va
rious contestants in this yaer’s 
“Miss VIENYBE” contest, the 
mails increased perceptibly as 
volume of votes arriving in the 
the final week of the contest 
started yesterday.

Winner Still In Doubt 
i r.c’r /tn I •>

Interest in this year’s “Miss 
VIENYBE” contest is wide
spread, ■ and reports reaching 
us from ‘ Philadelphia, Balti
more and other localities, de
clare that whenever two Li
thuanians meet, they will in- 
varuably end up in an argu
ment as to which of the lovely 
ladies in the contest should 
win. This difference of opi
nions makės it extremely dif
ficult to'pIredict the eventual 
winner of the coveted title. :'

day. August 15th, it is abso
lutely imperative that all vo
tes be cast and mailed so that 
they will reach the Miss VIE
NYBE Contest Dept., 193 
Grand Street, Brooklyn, New 
York before midnight of Au
gust 14th (Saturday). All-rea
ders of 
as often 
as they 
appears
the pictures of the contestants.

VIENYBE may vote 
as they wish, so long 
use the ballot which 
on the page bearing

Plan Big Picnic

Vote Before Saturday

Since it is planped to an
nounce the winner of this con
test hWIENYBE’s colossal pic 
nic at Klashus’ Clinton Park 
in Maspeth, New York on Sun-

Although
VIENYBE’s

the coronation of 
newly elected 

queen will be one of the high
lights of next Sunday’s picnic, 
it will by ne means be the only 
item of interest to the thou
sands of Lithuanian Americans 
who w’ill storm the doors, of 
Klashus’ Clinton Park on Au
gust 15th. The New Britain 
Radio Chorus is expected to 
participate, many prominent 
singers and speakers will be 
there, and the dance music 
w’ill be furnished by the incom 
parable Adam . Jezavitas and 
Lithuanian Radio Hour Orches 
tra. ' ''

Brooklyn, N. Y. — Two pic
ked basketball teams stood fa
cing each other as the Lithu
anian and American national 
anthems blared forth. This in
ternational touch strengthened 
the impression left by glow’ing 
newspaper accounts that the 
impending contest was not go
ing to be an ordinary • semi- 
pro fesssional brawl but a duel 
of champion sportsmen.

Perhaps there were other 
people like the young woman 
who asked one of the visiting 
Lithuanians whether he could 
write (Vienybe edit.) and 
who expected to see a group 
of gawky, ill-dressed boys on 
the other team but were sur
prised at the similarity of the 
visitors to the native-born. 
Perhaps these same good pe
ople expected rough tactics or 
mad-bull rushes to the basket 
by the ^wearers of “Lietuva”. 
Instead they were treated to 
a crude display of conceited

importance on the part of one 
of the players on the N. Y.
— N. J. side. This over-inflat
ed, snarling, hero not only 
made the victory of the bril
liantly playing local boys mea
ningless but also left a bitter 
taste in the mouths of many of 
us who admire clean sports
manship and who had expect
ed to see the invading team 
treated with all possible cour
tesy. The final score was 31
— 23 in favor of the N. Y. — 
N. J. team.

Should another occasion ar
ise w’here Americans play 
hosts to Lithuanians, it is hop
ed thatHhey will forget their 
superiority long enough to act 
the part of gentlemen and 
good sports, or if a committee 
has to choose a representative 
group — consideration shall 
be given to a man’s character 
as well as his playing ability.

Vytautas G. Vizbara.

SPEAK LITHUANIAN CORRECTLY

MOTORINAS” INSTEAD OF PETROL
- ----------- <$>

“Motorinas” is the term ap
plied'in Lithuania, as from A- 
pril 15, 1936, to a mixture 
which must be used instead 
of petrol for motor traffic. 
Pure petrol may no longer be 
utilized for motor — cars or 
other internal combustion en
gines, and it may be purchas
ed only with a special permit 
of .the Ministry of Finance.

Motorinas is a mixture con
sisting of 75%'petrol'and 25% 
dehydrated alcohol. The mix
ing itself of those two solu
tions is associated with special 
installations and formalities. 
Firms that have heretofore 
traded in petrol are required 
to attacli special equipment to 
their tanks for the mixing of 
alcohol w’ith petrol. Moreover, 
it is necessary to have a per
mit of the Taxation Depart
ment to buy spirit; also a Cus
toms official must be invited 
to witness the process of mix
ing, verification of the solu
tion, etc.

Motorinas particularly dre
ads' water/ and 'can be poured 
only into thoroughly clean and 
dry- receptacles’. Contact with 
even a small percentage of 
W’ater will wholly spoil motori 
nas, and there are no techni
cal means of restoring it. The 
law further prescribes penal
ties for a non-uniform solution 
arising from mixing w’ith wa
ter. ' f s »

The price of motorinas has 
been fixed at 98 Lithuanian 
cents per litre retail. Whole- 
Male, when taken in cisterns 
of 10—15 tons, it is sold at 
Lts. 1.15 per klgr. or in casks 
at 91 cents a litre. The speci
fic gravity of motorinas at 15 
deg. iš about 0.750.

The chief incentive to the 
inventionof motorinas was an
xiety tonnd a method of grea
ter realization on the spot of 
Lithuanian agricultural pro
ducts and of reducing imports 
of essential goods. Lithuania 
does not possess naphtha wells, 
and so petrol must be import
ed, while there ’has been no 
way heretofore of disposing 
of potatoes and other products 
from which spirit • is manufac
tured. The mixing of petjol 
With spirit will at least par-with spirit will at least

con-

Weekly English Section 
Edited By

Vitalis Buksnaitis
‘ Please address all mail

cerning this page to the editor, 
104-40 117th Street, Richmond 
Hill, New York. Manuscript 
should be written on one side 
of the paper and will not be 
returned unless accompanied 
by stamped, self-addressed en
velope.

PHILADELPHIA PREPARES FOR RIG 
VIENYBE PICNIC TOMORROW

Buses from Baltimore and Brooklyn expected
Philadelphia, Pa. — Lithu

anian American Philadelphians 
throughout the city are wait
ing impatiently for tomorrow, 
when all roads will lead to 
Mikelaitis’ Park and VIENY
BE’s picnic. Well informed 
Lithuanians expect tomorow’s 
picnic to be one of the most 
successful affairs of this kind 
in the history of the city, and 
some of our more enthusiastic 
friends even go so far as to 
predict that this picnic will 
even eclipse that which is sche 
duled to take place in B’lyn 
next Sunday.

gation of singers.

Many of our parents, before 
coming to this country, uncons
ciously added to their vpcąbu- 
laries various words which 
are not truly Lithuanian words 
but those of their Jewish, Po
lish and Russian neighbors. As 
a result, those of us who lear
ned the Lithuanian language 
from our parents now use 
these words, not realizing that 
theiy should never have erep^ 
into a Lithuanian’s vocabula
ry. Some of these words, with 
their English translation and 
the correct Lithuanian equi
valent are listed here:

abrūsas (towel) rankšluos
tis, skarinis.

balkis (beam, timber) sija. 
' barsukas (badgpr) opšrus.

biskis, biskutis (a little, a

trifle) truputis.
biurkas .(desk) rašomasis sta 

las.
blynas (pancake) sklindis.
bliūdas (deep dish) gili lėks 

tė, dujinis, dėklas.

bliu;k$ (blouse) trumpikė, 
palaidine-

bočius (forefather) senelis, 
senolis.

bonka (bottle) butelis.
bransoletka, brasletas (bra

celet) apyrankė.
aptieka (drug store) vaisti

nė.
arbūzas (watermelon) maikš 

tė.
anūkai (grand-children) vai 

kaičiai, palikuonys.
apcūgąi (pliers) replės.

bravaras (brewery) alaus 
darykla.

britva (razor) skustuvas, 
būda (tent) palapinė, 
bukietas (boquet) .puokštė.

zsaCHEERS, JEERS AND REFLECTIONS
(Excerpts from letters received by the editor)

ACCUSES US OF “BONER”
New Haven, Conn.: I’ve 

been saving every English sec
tion since it first made its ap
pearance in VIENYBE oh Sa
turday, January 9th of this 
year, and I must confess that 
I derive extreme satisfaction 
from glancing through the 
back issues from time to time.

However, in looking through 
these back numbers recently, 
I was intrigued by one thing 
which I noticed. On Saturday, 
June 26th, at the top of the 
page appeared the lęgend “Vo 
lume One, Number Twenty 
One”. On Saturday, July 10th 
appeared the next English 
page, and 10 and behold, it 
was still “Volume One, Num- 
mer Twenty One”.

Did this happen because 
you, like many of our young 
ladies, are reluctant to admit 
your age after reaching twen
ty one, the traditional line 
between adolescence and ma
turity? Or was it only an er
ror on the part of the compo
sitor? I hope the reason was 
the former. It sounds more 
romantic.

I don’t know’ w’hether the 
reception committees in the 
other colonies manhandled arid 
exploited those fine boys frohi 
Lithuania as much as the of
ficious gentlemen who insisted 
on yanking and hauling the 
tired visitors all over the land
scape just so that they could 
momentarily bask in the lime*- 
light and appear to be impor
tantly connected with their af
fairs in some way, but if they 
did, it is no wonder that the 
Lietuva team has been defeat
ed by almost every team Which 
it has faced iri'this eouritry.

When will our glory-sėekJng 
busybodies who Aisha tty1'“ma
nage to become hodkėd "bp 
w’ith all these ^reception com
mittees realize that our visi
tors, w’hether they be singers, 
atheletes or actors, need a 
good deal of rest between their 
appearances in public?

Sportsman.

But look how much pleasant
er, brighter and more cheer
ful we are when we have 
them! Those of us who do not 
speak fluently are like those 
people who exist only upon- 
the bare necessities of life, ne
ver using the means at hand 
to make their lives more in- 
teresfing and more amusing.

Stella J.

SPORTSMAN DEFEATED 
BY COMMITTEES? •

Brooklyn, N. Y.: Last Sun
day a group of handsome, 
clean-cu^ and gentlemanly bas
ketball Jplayers from Lithua
nia engaged in competition 
with a local “All Star” Lithu
anian American team and 
took a beating not only from 
the local boys on the basket
ball court, but also from the 
committee in charge of the af
fair at Klashus’ Park.

SHE PREFERS 
LITHUANIAN 
* ’Baltimore, Md.: Most of the 
people I’ve met who object to 
anyone’s learning to speak the 
Lithuanian language fluently 
are those who have no know
ledge of the language. Thdk 
usual argument is “what is 
the good of it? We can get 
along without the Lithuanian 
tongue, but we would be lost 
without a knowledge of Eng
lish.” As if the knowledge of 
one language made it impos
sible to learn another! Cer
tainly a knowledge of Lithu
anian is no necessity to a Lith
uanian American, but 
is the posession of 
lights, steam heat or

ASKS FOR BIOGRAPHIES
Scranton, Pa.: J’ve learned 

more about Lithuania and Li
thuanian Americans since I’ve 
been reading your English sec
tion than I ever was able to 
get out of any Lithuanian 
newspaper that I ever came 
across. Keep up the good 
work! Why not give us some 
biographies of the more dis
tinguished Lithuanians and Li
thuanian Americans? It would 
give us all an opportunity to 
point to their accomplishments 
and use them for good examp
les to follow^

George Laskis.

that

neither 
electric 
radiot.

WANTS “MINUTE 
EESSONS”

Newark, N. J.: I am sure 
I’m' not 'Miorife in hoping
you will soon resume publish
ing the. “Minute Lessons in 
Lithuanian” which was once 
a weekly feature of the Eng
lish section. I saved all the 
lessons published so far. and 
I’ve found them of incompara
ble value in improving my 
Lithuanian speech. Won’t you 
please try to start another se
ries of lessons, even if they 
do not appear as frequently 

before?
Arnold Roku*.

Await Baltimore Chorus
Much of the unusual inte

rest displayed in tomorrow’’s 
affair may be attributed to the 
expected arrival from distant 
cities of buses bearing many 
distinguished guests, singers, 

-speakers and- relatives or 
friends of local Lithuanian A- 
mericans. Baltimore’s -“Dai
nos” Choral Society is plan
ning to arrive’in a chartered 

. bus, escorted by a score of 
automobiles filled with adhe
rents, and Philadelphians are 
particularly anxious 
greet and hear this fine aggre-

“Iron Wolf” Will Attend
From Brooklyn, New’ Yrork 

will arrive a bus chartered by 
the “Geležinio Vilko” (Iron 
Wolf) Society. TĖis organiza
tion is an aggressive, patriotic 
Lithuanian American group, 
and will make its first appea
rance in Philadelphia tomor
row. Other Brooklynites who 
expect to be on hand are VIE
NYBE’s Editor-in-chief Juozas 
Tysliava, Business Manager 
Violet Vaivada and English 
Editor Vitalis Buksnaitis. Mr. 
Šaltenis also intends to fly to 
Philadelphia in his “Sparnuo
tas Vytis” and'to thrill the as
sembled throngs with his death 
defying stunts.

Big Attendance Expected
So many out of town visitors 

cannot avoid* attracting a re
cord-breaking number of lo
cal Lithuanian Americans to 
the picnic tomorrow. Add to 
this our natural love for dan
cing, singing and merrymak
ing, and all indications point 
an extremely large attendance, 

to see, [See for yourself. Be with us 
tomorrow!

FOREIGN TRADE IN LITHUANIA

Mr. J. Norkaitis, Director 
of the Economic Department 
of the Ministry for Foreign 
Affairs, recently made the fol 
lowing statements to the, press 
an the subject of the foreign 
trade of Lithuania:

The favourable tendency 
which manifested itself in the 
general economic situation du
ring 1936 w’as particularly ob
servable in the. foreign trade 
of the country and was accen
tuated by a notable enhance
ment of the productive capa
city of the population. A cer
tain relaxation indicated on 
the international markets and 
the development both quanti
tative and qualitative of the 
production of the country im
parted a considerable impetus 
to Lithuanian foreign trade a- 
mouiited in value to Lts. 172',- 
000,000 and imports to Lts. 
141,000,000, thus revealing an 
increase of 22.7 % in exports 
and 25.5% in imports in com
parison w’ith 1935,

Commercial relations with 
various countries are develop
ing in a spirit of comprehen
sion of mutual interests and 
possibilities. The position 
which England holds in Lithu
ania’s foreign commerce has 
been still further strengthen
ed. Imports from the United 
Kingdom now represent 40%, 
of Lithuania’s total imports. 
Commercial exchange with the 
U.S.S.R. has developed during 
the past year under conditions 
desired by both parties. Under 
the agreement reached for 
1937, it is anticipated that the 
reciprocal exchange of mer
chandise will be augmented by 
more than 10% . On August 5 
1936, a commercial agreement 
wras concluded w-ith Germany,

bet-

which has created a new’ base 
for the development of econo
mic relations between the two 
countries. The contretemps un 
expectedly supervening in the 
regulation of accounts bet
ween Lithuania and Latvia in 
the wake, of the devaluation 
of Latvian currency was prom 
ptly eliminated by the revision 
of the clearing agreement, and 
economic relations with" Lat
via are again proceeding un
der normal conditions. After 
the revocation of sanctions a 
commercial agreement and a 
clearing accord were signed 
on September 22 with Italy, 
which have constituted a foun 
dation for the continuation of 
economic collaboration
ween the two countries. Com
mercial relations with other 
countries are proceeding in an 
entirely satisfactory manner; 
the volume of commercial ex
change, notably a^ith France, 
Belgium, Denmark, Sweden 
and the United States has in
creased all round. A certain 
augmentation of circulation of 
products in relation to the de
velopment of prices of Lithu
anian export products on the 
world market, which disclos
ed itself above all during the 
last quarter of 1936, has evok
ed a general amelioration of 
the economic situation in Li
thuania and has stimulated 
production, especially of agri
culture. The growth of produc 
tion and the creation thereby 
of a real foundation for the 
increase of the consuming ca
pacity of the country are the 
lines of action of Lithuania 
tending to augment to the ful
lest extent the volume of for
eign trade on the basis of the 
principle of reciprocity.

LITHUANIA’S SOURCES OF ENERGY
Kaunas. — In a recent in- drew attention to considerable 

terview, Mr. čiurlys. Director reserves of peat, and to the 
of the Ministry of Communica- still unutilized energy of “whi
tions and Chairman of the te coal”. There exist equally 
Committee of Energy, deda- in Lithuania layers of gypsum 
red that many riches of rhe and chalk which can be em- 
soil and sources of energy still ployed in the produetio 
remain in a primitive state iniment and earthenware 
Lithuania and have not here
tofore been studied, 
capable of being of 
lity to the national
and it is the task of the Com-1 economy 
mittee of Energy 
riches and these 
energy to work 
them useful.

Mr. čiurlys

The Committee, which is 
They are Į vided into three sections, 
great 
ec<

ce-

uti-j for the soil measures, for 
lomy.j “white coal”, and for national 

has already begun 
to set these I its task. Insluding re prese nta- 
source.s of tives of various departments, 

and render i the Committee works accord-
I ing to regulations laid dtrwn 

particularly by the Cabinet
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Laisvės Mizara' ieško visuomenės užuojautos

1937 m., Rugp.-Auguit 7 d
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Skubinkite registruotis eks
kursijai j Philapelhiją

Mano aprašymas 
apie įvykusį 
25 metų 
Lankietą, 
kiai pave 
z< ros au 
i e

BROOKLYNO LIETUVIAI GYDYTOJA!
Šį sekmadienį, rugpjūčio 8 

dieną, 8 vai. ryto, ties Vieny
bės namu renkasi ekskursan
tai, kurie patogiu -busu važiuo 
ja į Vienybės pikniką Philacįel 
phijoje. Ši graži ir linksma ke 

‘ lionė į Philadelphiją ir atgal 
i kaštuoja tik du .doleriai, už 
'kuriuos taip pat ir jojimas į 
Į pikniką. Vėliausiai šeštadienį 
■ turi būti žinomi visi tie a^me- 
t nys, kurie nori važiuoti i Phi- 
ladelphiją. Tuo tarpu įsiregis
travę šie:

A Alekna,..
Os. Bagdonas,*
J. Šiaučiūnas, 
M. Šiaučiūnienė, 
P.

161 No.
DR. JOHN

VALANDOS
! WALUK 8— 10 ryt< 

1—2 p. p.
6th Street 6—8 vak. % 

šventadieniais susitarus 
Tel. Evergreen 8 9229

VALANDOS 
1 — 2 p. p.

Vienybėje j vedusius, kurių sukaktuvės mi 
Kvartūnų' nimos, pasibučiuoti. Tokiu pat 

i gyvenimo Į būdu iššaukia pasibučiuoti pirš 
abai smar-įlį ir svočią. VT’sur tas daroma.

Mi-’O jeigu Mizarai šakutėmis] 
»vė-» skambinimas padarė nemalo-i 

au. gerbiamieji, nei 
. Jis, matyti, vaiz-į 
skambinimą baisiu 

taikosi vieno kito žmogaus ūži 
Rusijos ’ uojautą pasigauti, pataisyti jo 

į trocki-; sugaudytam jausmui.
Po visų tų šakutėmis skam-

■ binimų, Mizara dingo iš salės,
■ kaip tas akmuo vandeny. Ban-' 
kieto dalyviai pastebėjo, kad į 
jis dingo todėl, kad pamatė, j 
su savo kromeliu bankieto da-j 
lyviuose biznio padaryti ne-1 
galės. Jis, iš bankieto išspru- į 
kęs, nuvažiavo į Lietuvos spor
tininkams surengtą pikniką, 
kuris buvo Klasčiau?, parke. 
Na ir ką tas reiškia? Per Lais 
vę.piktu gyoltu šaukė, kad io 
sekėiai .nevažiuotu į pikniką 
ir “fašistu” neremtu, o pats

akvse atrodo bai- ’utemoįp brūkšt ir piknike. Va 
ls, Mizaros ir Bimbos se

kėjai tik turi klausvti. ką jų 
vadai sako, bet nenrivalo m a-

ponu 
vedybiniu 
malvti, 1

s e
su

\ LSUU
! mano 

m as Mi-! 
lis. negu

komunistų \> 
ninku?.

Sako, žiūrėkite, gerbiamieji, i 
ką Vienybė rašo. Ji rašo, kad 
bankieto dalyviai su šakutėmis 
ir peiliais skambino į stiklus ir 
lėkštes. Tai didžiausias ban
kieto dalyvių įžeidimas, tai 
baisus dalykas.

Tokį tavorščiaus Mizaros! 
riksmą perskaitęs, rodos tiktai 
laužk kuolą iš tvoros ir, po 
pažastim pasibrukęs, eik naši 
matyt? su Vienybės redakto
rium. Kitos išeities rasti ne-

Tam., šakutėmis skambini
mas Mi/'tros 
sus dalvkas. o šūviu 
sijoje, tai -jam jaučiasi malo
naus džiazo muzika, kuri jį 
tartum Tūtiuote b’ūHuo'a. nes daro. Ju sekėjams
jis J.ai^vė’p parašė, kad šau
dyti be jokio pasigailėjimo.

Tchau Mizara aiškinasi, kad 
bankiete, jam kalbant, publi
ka ^.tykiai užsilaikė ir jokio 
triukšmo nekėlė. Juk aš ir no I j- —
rašiau, kad publika rėkė ir' k“Lmis.,s^am.binimai. nebus 
triukšmą kėlė. Triukšmą savo i ??u?ePa išgirsti. Ne tik pla- 
baubimais kelia tik Mizaro^ C10J1.}’13U0me?ė--bet ir ku" 
sękėjai. Bankiete dalyvavo vi ‘ JUS” sekeJai įsitikino, kad 
si geri lietuviai, žemaičiai kn ! komu?lzma sekdami, jokios 
rie nebuvo ir nebus Mizaros’v°VeS darbininkams neat' 
mokiniai, kad išmoktu* banuH nes pats komunizmas 
mc_ 1-pTlr^.0 didžiausiu brutališkumu,

Šakutėmis į stiklus skambi-’ v1S- pačiam darbininkui lai- 
nimas. tai priimtas vedybinio^ * J^čmupes burna ir net ne
gyvenimo sukaktuves min'nt uztlkrJna jo gyvybei saugu
mam rūšies sriortąs. Tun’^lih - ^es*nervu°kite. kaip na.si- 
bm’mu pirmiausia iššaukia k OJote» taip ir išsimiegosite.

Reporter's.
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DR. ED. W. ŽUKAUSKAS
1114 Foster Avenue

(DANTŲ GYDYTOJAS)

Ir pagal sutartį 
Tel. Mansfield 6-8787 
________s_

leista tik aukos duoti.- vadu 
hakvmų klausyti, kur būna pa 

ų lieptą baubti, o jeigu ne, tai 
j pr-eš vadus susičiaupus tylėti.

- Nesinervuok. tavorščiau Mi- 
i za’-a. Atėjo laikas, kai jums

\av?A .
. , paW%*

B,
Y,d’\on« i

kite POP^1^ 
tghauR l‘e H

• laivo*8

vienm y
Pas

1 "SKRBTUHRGG-EAffi>WN L

TARZANAS IR AFR^
F----- žMOCVagiai

gresia nu* 
gsnyje...

b-go s
Pat’ i',Pir-

Žin-

Vilkaitis, 
Trelaitė, 
Petriką, 
Alekna, 
Vaivadaitė, 

A. Gudonis, 
J. Keblas, 
D. Alekna, 
A. Sližys, 
J. Tysliava, 
A. Gervė, 
J. Valonaitė,

O. Damužaitė

J. Krūzė.
A. Marselynas.
V it. Bukšnaitis,
J. Baronas,
J. Mikulka,
S. Cibulskis.
St. Andriulevičius, 
Puodus.

- K. Jankiūtė,
Atkočius,
J. Tamas,
J. Bush.

Kurie dar norite vykti
tu su visais čia sužymėtais vie 
nybiečiąis, prašomi tuojau pa
skambinti Vienybei EVergreen 
7-7840. . .

kar-

Seimo atstovams bankietas 
Šliakio Blue Bird Inn 

viešbuty

Lietuvos Seimo vieenirnvnin 
Vni Gilvvdžiui ir sekretoriui 
Kvikliui Tautimnku. bankieto 

Victoria nebus. Jis per- 
Vpliama^ jmkmad’eni. rugp. 8 
J i Šlirkio B1”*” Bird Inn. vieš 

nr»e nu’kLrA Lakė Ron-Į 
V^nkemr. long lR'«*nd. Tas pa 
daroma dėl karščiu, svečių ir 
dalyvių patogumui.

Pietūs prasidės punktualiai 
3 vai. p. p. su įdomia kalbų 

įvairenybių programa. No- 
maudytis, taip pat ežere ne

mokamai galės. Pušynuose bus 
ir gegužinė. Įžanga $2.00.

Tikietų įsigyti prašoma pas 
komisijos narius: Juozą An
tanavičių, Benderį. dr. 
cių, Juozą Ginku, Domą 
gą, Joną Valaitį.

Susižinoti malonėkite 
binti EVergreen 7-2306.

ir
ri

Ven-
Klin-

skarn

Mano skristi iš Maskvos 
New Yorką

Esantys Amerikoje Rusijos 
lakūnai, kurie iš Maskvos per 
šiaurės ašigali atskrido j A- 
meriką. pareiškė, kad trečia
sis Rusijos lakūnų tuo pačiu 
skridimas bus be sustojimo iš 
Maskvos i Rrooklyno Floyd 
Bennett Field.

ria’ ^ar>zanas su *avo ka- 
** vėl žygiavo į nežinomą 

urų šalį. Jo Lakas ėjo to- 
• viJ^°-tOB vįeto«. kur medžių 
' va dabojo sulūžęs lėktų 

k°k? pašautas didelis 
D^ukitia.

Naujasis Tammany vada8. 
tai šiomis dienomis išsirinko 
dą kongremeną Christopher D. Sullivan, vietoje neseniai 
mirusio James J. Dooling. Iš kairės į deginę: Kongresme
nas Sullivan ir Albert .Marinelli,- kuris, sakoma, yra fak- 
tinasis Tammany vadas.

— New Yorko demokra- 
naują Tammany Hall va-

221 So. 4th Street

V AL ANDOS 
9—12 ryte 
1—8 vakare 
Penktadieniais uždaryta 
Tel. Evergreen 7-9105

Iš Maspetbo piliečiu klubo 
susirinkimo

Pereitą antradienį įvyko 
Maspetho Lietuvių Piliečių klu 
bo susirinkimas. Dalyvavo 40 
nariui Tą pat dieną prisirašę 
dar keletas nauju nariu.

Susirinkime išduoti įvairūs 
raportai ir pranešimai. Pasiro
do, kad klubo rengtas laivu įš_, 
važiavimas pilnai pavyko ir 
davė klubui pelno.

Dabar baigiama įtaisyti gra 
žus baras ir,kiti klubo įrengi
mai. Netrukus tikimasi gauti 
ir leidimas alui nardavinėti.

Orui atvėsus klubas pradės 
smarkiau veikti. Numatoma 
aktingai dalyvauti New Yorko 
miesto may oro ir kituose rin
kimuose.

Klubas kviečia visus Maspe
tho lietuvius, jaunus ir senus 
Amerikos piliečius įstoti į šį 
klubą. Šioje apylinkėje yra su 
viršum 1,000 piliečiu ir visi | 
turėtu priklausyti šiam klu
bui. Dirbant kartu galima daug ' 
ko nuveikti.

Klubo salė vr? 60-39 Parrv <|

Išmintingas vyras įsitiki 
nęs, kad gražūs rūbai 
pagerina jo išvaizdą

. . . ir jis gali būti užtik
rintas, kad jo siūtas ir 
paltas jam pritiks gražiai 
. . . ir atstovaus* vėliausias 
madas, jei jis yra

I PAVIENIAI PASIŪTAS
| —PAS— *

| BEN. VAIČAITĮ
II Kostumerską siuvėją
f 56-10 Remsen Place,

Te!.: JUniper 5-7926

Prisirašyk prie MASPETH SUIT 
CLUB. Mokėdamas $2.00 Į sa
vaitę, turi progą laimėti siūtą 15 
savaičių laikotarpy. Jau daugelis 

! laimėjo $30.00 - vertės siūtus • už 
visai mažą sumą. įdomaujantiems 
apie SIŪTŲ KLUBĄ, platesnes 
informacijas suteiksime' paštu arba 
asmeniškai — dykai. PASIUSKIT 
ŠĮ KUPONĄ ŠIANDIEN!

K Pačėsa.

I t $

AIDONE galite gauti P. A.

P. A. URBONO

Jeigu Jums skauda galvą naudo
kite AIDONE *

Jeigu nušalot, naudokite AIDONE
Jeigu kenčiat nuo neuralgijos ir 

muskulu gėlimų, naudokite 
AIDONE

Jeigu turite karštį, naudokite AI
DONE

URBONO ir kitose vaisinėse

VAISTINĖS
151 Metropolitan Avenue 

Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-10065

610 Grand Avenut . 
Maspeth, L. I.

Tel. JUniper 5-9796

SALDAINIU KRAUTUVĖ
Didelis pasirinkimas geriausių saldainių dėžese 

Amerikos. Taip pat galite gauti saldainių ir
V, LIETUVOS

Namie gaminti ledai (Ice Cream)

Geriausi užkandžiai

g v
Vf

Sugavo pinigų dirbėjus
New Yorko policijai pavy

ko sugauti pinigu dirbėjus, ku 
rems vadovavo Vincenzo Co- 
"Mio. itales, šm būriu savo pa- 
dpjėiu. Policijai pavyko su
čiupti Coniglin namuose. 326 
W. 46th St.. New Yorke ir jo 
namuose rado S17.000 jo pa
dirbtų popierinių pinigų.

Benediktas Waichaitis, 
) Maspeth Suit Club 

56-10 Remsen PI.,
) Maspeth, N. Y.

Meldžiu prisiųsti informacijas 
priklausymui prie* jūsų siūtų klubo

Name
Address

Įoioioio:

P p 
£
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§ 
pi

8
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Clement Voketaitis
ADVOKATAS

Tel.: EVergreen '7-2534

J. VAITULIONIS

50 COURT STREET, 
Broklyn, N. Y.

Tel.: Triangle 5-3622

PIRMAS LIETUVIS 
Chiropraktas. Gydytojas 

331 G R AR D STREET, \

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vak.
Medeliams ir šventadieniais 

Nuo 10 ryto iki 1 po pietų

HAVE M EVER 8*0259
RALPH KRUCH

FOTOGRAFAS
65-23 Grand avenue

MASPETH, n. yw

Bekeliaujant, vadus ♦ Muviro 
pasakojo Tarzanui apie baisum 
sius Kavų rus, iš kurių jis tikė
josi atimti savo dukterį: ‘‘Kai 
kas sake 
velniai 
kad jie 
Bet jie

>. kad tie Kavurai < są 
su ragais; kiti sako, 
visiškai neturi galvų, 
baiiūa".

168 GRAND STREET,
Tel.: Evergreen 8-7179

Dr. H. MENDLOWITZ
Perkėlė savo Williamsburgo ofisą 

522 BEDFORD AVE 
netoli Taylor St. 

BROOKLYN. N. Y.
Tel. EVergreen 7-1312

PRIĖMIMO VALANDOS: 
vai. iki 3 vai 
7 v. vak. iki 8 vak. 
OFISAS:

2220 Avenue J.

DUO 1 
tr quo 

FLATBUSH

p p-

Edgar Rice Burrougns
-amt* .

Tarzanas visai neklausė to ne
gro pasakų, kol Muviro pasa
kė: “Aš girdėjau, kad jie yra 
baltieji ’ laukiniai žmonės, ku
rie ieško baltų merginų”. Tar
zanas nusijuokė ir nenoroms 
atsiminė savo žmoną Jane, sau 
giame nuo žiųogvagių Londone

JUOZAS GINKUS 
495 Grand Street, Brooklyn, N. Y

EVERGREEN 7-23'06

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
MATTHEW P. BALLAS

(BIELIAUSKAS)

660 Grand St., Brooklyn, N. Y
NOTARY PUBLIC Tel. STa& 2-5043

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Av., Brooklyn, N
Tel. EVergreen 7-4335 _ Koplyčia Laidotuvėms

A. RADZEVIČIUS IR SŪNUS
402 Metropolitan Av., Brooklyn, N. Y

TEL. STAGG 2-4409

A. VALANTIEJUS

NOTARY PUBLIC Tel. Newtown 9-4464

BARRY P. SHALINS
(ŠALINSKAS)

84-02 Jamaica Av., Brooklyn, N. Y.
Tel. Virginia 7-4499 Koplyčia Laidotuvėms

toliau — 
žiūrėkite 
Vienybės 
kitame

numeryje

JUOZAS GARŠVA
231 Bedford A v., Brooklyn, N. Y

Tel. EVergreen 8-9770 
KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS

Visi ii e laidotuvių direktoriai išnuomoja 
automobilius įvairiem* reikalams

PLATINKITE VIENYBĘ




